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ÖZET 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

CEBİRSEL İFADELER KONUSUNUN ÖĞRETİMİNDE WEB 2.0 

ARAÇLARI KULLANIMIYLA ALTINCI SINIF ÖĞRENCİLERİNİN 

MATEMATİK BAŞARISINA VE TUTUMUNA ETKİSİ 

POLAT, Veli 

Matematik ve Fen Bilimleri Eğitimi Ana Bilim Dalı 

Matematik Eğitimi Bilim Dalı 

Tez Danışmanı: Dr. Öğr. Üyesi Şevket AYDIN 

Ağustos, 2023, 136 sayfa 

 

 Bu çalışmada, altıncı sınıf matematik dersi cebirsel ifadeler öğretiminde web 2.0 

araçlarının kullanımının öğrenenlerin akademik başarısı ve tutumu üzerindeki etkisinin ortaya 

koyulması amaçlanmıştır. Bu araştırmada nicel araştırma yöntemleri ve yarı deneysel araştırma 

deseni tercih edilmiştir. Çalışmanın evrenini 2021-2022 yılında Gaziantep ilinde öğrenim 

görmekte olan altıncı sınıf öğrencileri, örneklemini ise Gaziantep ilinin Nurdağı ilçesinde 

bulunan, iki ayrı devlet okulunda öğrenim gören altıncı sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. 

Uygulama sürecinde, “Cebirsel İfadeler” konusu deney grubunda web 2.0 araçları 

kullanılarak, kontrol grubunda ise mevcut öğretim programına göre işlenmiştir. Bu çalışmanın 

verilerine “CİBT” ve “MYTÖ” kullanılarak ulaşılmıştır. Çalışmada kullanılan veriler SPSS 24 

programıyla analiz edilmiştir. 

Bu çalışmada, deney ve kontrol grubuna uygulanan akademik başarı ve tutum ölçeği 

testlerinden elde edilen veriler sonucunda deney grubu lehine anlamlı farklılıklar olduğu tespit 

edilmiştir. Bu sonuçlar göz önüne alındığında matematik dersi cebirsel ifadeler öğretiminde 
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web 2.0 araçlarının kullanımının geleneksel öğretime göre öğrencilerin akademik başarısını 

arttırmada daha çok etkili olduğu ve matematiğe yönelik öğrenci tutumlarını olumlu yönde 

arttırdığı tespit edilmiştir. 

 

 Anahtar Kelimeler: Matematikte Akademik Başarı, Matematiğe Yönelik Tutum, 

Matematik Öğretimi, Eğitimde Web 2.0, Cebirsel İfadeler   
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ABSTRACT 

THE EFFECT OF USİNG WEB 2.0 TOOLS İN THE TEACHİNG OF 

ALGEBRAİC EXPRESSİONS ON SİXTH GRADE STUDENTS' 

MATHEMATİCS ACHİEVEMENT AND ATTİTUDE 

POLAT, Veli 

Department of Mathematics and Science Education 

Department of Mathematics Education 

Thesis Advisor: Dr. Öğr. Üyesi Şevket AYDIN 

August, 2023, 136 pages. 

 

In this study, it is aimed to reveal the effect of the use of web 2.0 tools in the teaching 

of algebraic expressions in the sixth grade mathematics course on the academic achievement 

and attitude of the learners. In this study, quantitative research methods and quasi-experimental 

research design were preferred. The universe of the study consists of sixth grade students 

studying in Gaziantep in 2021-2022, and the sample is sixth grade students studying in two 

different public schools in Nurdağı district of Gaziantep province. 

During the application process, the subject of "Algebraic Expressions" was taught by 

using web 2.0 tools in the experimental group and according to the current curriculum in the 

control group. The data of this study were obtained by using “CIBT” and “MYTÖ”. The data 

used in the study were analyzed with the SPSS 24 program. 

In this study, it was determined that there were significant differences in favor of the 

experimental group as a result of the data obtained from the academic achievement and attitude 

scale tests applied to the experimental and control groups. Considering these results, it has been 

determined that the use of web 2.0 tools in the teaching of algebraic expressions in mathematics 
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lesson is more effective in increasing the academic success of students compared to traditional 

teaching and increases student attitudes towards mathematics in a positive way. 

 

Keywords: Mathematics Academic Success, Attitude Towards Mathematics, Teaching 

Mathematics, Web 2.0 in Education, Algebraic Expressions 
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BÖLÜM I 

 

1. GİRİŞ 

Bu bölümde; çalışmaya ait problem durumuna, problem cümlesine, araştırmanın 

problemine, alt problemlere, araştırmanın amacına, araştırmanın gerekçesi ve önemine, 

araştırmanın sınırlılıklarına ve tanımlara değinilmektedir. 

 

1.1. Problem Durumu 

Eğitim, kişinin yaşamı boyunca süregelen kültürlenme ve sosyalleşme süreci olarak; 

öğretim ise kişilerin kazanması gerekli olan değerleri, bilgi ve becerileri kişilere kazandırmak 

için kurumsallaşmış ve planlanmış yaşantılar süreci olarak tanımlanabilir (Burma, 2014).  

Matematik bu eğitim-öğretim sürecinin içerisinde yer almaktadır. Matematiğin “kurallar 

ve işlemler topluluğu”, “desen ve düzenler” ve “şekil ve sayı bilgisi” gibi farklı tanımları vardır 

(Uçar ve Demirsoy, 2010). Millî Eğitim Bakanlığı (MEB), “Matematiği sevdirmek.” sloganıyla 

matematik seferberliği başlatmıştır. Üniversiteler ve TÜBİTAK’ın beraberliğinde MEB’in 

başlattığı bu seferberliğinin amacı matematik öğrenimini günlük hayat ile harmanlayarak 

matematik öğretimini kolaylaştırmak, öğrencilerin matematik dersini küçük yaştan itibaren 

sevmelerini ve matematiğin en sevilen ders olmasını sağlamaktır. Matematik seferberliğinin 

diğer amaçlarından birisi de 21. yüzyıl becerileri kazandırmaktır. MEB’in matematik öğretim 

programında yer alan temel becerilerden bazıları şunlardır: “Ana Dilde İletişim Becerisi”, 

“Yabancı Dillerde İletişim Becerisi”, “Öğrenmeyi Öğrenme Becerisi”, “Matematiksel 

Yetkinlik Becerisi”, “İnisiyatif Alma ve Girişimcilik Becerisi”, “Sosyal ve Vatandaşlık 

Becerisi”, “Kültürel Farkındalık ve İfade Becerisi”, “Dijital Yetkinlik Becerisi” (MEB, 2018). 

Öğrencilere bu dijital yetkinliği kazandırabilmek için teknolojide yaşanan hızlı gelişmeleri 
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kullanarak eğitim-öğretimde de yeni teknikler oluşturmak gerekiyor. Bu tekniklerin içerisinde 

teknolojinin de aktif bir yer alması gerekmektedir. Bu gerekliliğin en büyük nedenlerinden 

birisi de yeni neslin teknoloji çağında büyümesidir. Teknoloji çağında büyüyen bu nesle Z 

kuşağı denilmektedir. 

Z kuşağı, internet teknolojisine genç yaşta kolayca erişilebilen ilk nesildir. 1990'larda 

meydana gelen web devrimi ile mobil cihaz kullanımı zaman içinde katlanarak artmış ve Z 

kuşağı yetiştirilirken eşi benzeri görülmemiş derecede teknolojiye maruz kalmıştır. Anthony 

Turner, kuşak Z'yi 'İnternete dijital bir bağ' olarak nitelendiriyor ve gençlerin çevrimdışı olarak 

karşılaştıkları duygusal ve zihinsel mücadelelerden kaçmalarına yardımcı olabileceğini 

savunuyor (Strauss & Howe, 2009). 

Bu kadar teknolojiyle iç içe büyüyen bir kuşağa eski yöntemler, istenilen matematik 

öğretimini tam olarak sağlayamamaktadır. Bu yüzden yeni kuşağa matematik öğretmede yeni 

yöntem ve teknolojiler kullanmak gerekiyor. Yeni nesil için kullanılacak teknolojiler içinde 

web 2.0 araçları bulunmaktadır. Web 2.0 öğrencilerin, öğreticilerin hazırlamış olduğu 

materyalleri okuyabildiği, görebildiği ve aynı zamanda yorum yapıp, eklemeler, paylaşımlar 

yapabildiği etkileşimli dijital ortamlardır. Dijital ortam bu özellikleriyle öğrencilere eğitim-

öğretime teknoloji sayesinde etkin katılım imkânı sunmaktadır. Günümüzde yaşamın birçok 

bölümünde web 2.0 uygulamalarının etkileri hissedilmektedir. Bu etkilerin hissedildiği 

bölümlerden biri de matematik öğretimidir. Matematik öğretiminde kullandığımız web 2.0 

araçları şunlardır: Beyaz pano, GeoGebra, Plickers ve ZipGrade. 

Bunlarla birlikte alan yazın tarandığında cebirsel ifadeler konusunu web 2.0 araçları 

kullanarak öğretiminin altıncı sınıf öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi 

tutumuna etkisini tespit etmeyi amaçlayan bir çalışmaya rastlanmamıştır ve bu sebeple cebirsel 

ifadeler konusunu web 2.0 araçları kullanarak öğretiminin altıncı sınıf öğrencilerinin matematik 
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başarısına ve matematik dersi tutumuna etkisini tespit edecek bir çalışmaya ihtiyaç 

duyulmuştur. 

 

1.2. Problem Cümlesi 

Cebirsel ifadeler konusunun web 2.0 araçları kullanımı ile öğretiminin altıncı sınıfta 

öğrenim gören öğrencilerin matematik başarısına ve tutumuna etkisi var mıdır? 

 

1.3. Alt Problemler 

 

1.3.1. CİBT Alt Problemler 

1. Araştırma öncesinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test puanları 

arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

2. Deney grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test-son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık var mıdır? 

3. Kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test-son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık var mıdır? 

4. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık var mıdır? 

 

1.3.2. MYTÖ Alt Problemler 

1. Araştırma öncesinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test 

sonuçları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

2. Deney grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık var mıdır? 

3. Kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık var mıdır? 
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4. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık var mıdır? 

Bu alt problemlerimize cevap aranacaktır. 

 

1.4. Araştırmanın Amacı 

Gelişen yüzyılla birlikte gelen teknoloji gelişimi ve değişimiyle eğitimde de gelişim ve 

değişim kaçınılmaz olmuştur. Eğitimde yararlanılabilecek en iyi araçlardan biri de web 2.0 

araçlarıdır (Almalı, 2020). Web 2.0 matematik eğitiminde de yararlanılabilecek en iyi 

araçlardan biri olarak değerlendirilebilir. 

Uygun öğretim araçlarıyla çeşitli sınıf öğretim stratejilerini, öğrencilerin belirlenen 

öğrenme çıktılarını anlamlı bir şekilde elde etmelerini sağlamak çok önemlidir. Web 2.0 

araçlarının kullanılması, öğrencilerin dersler sırasında akranları ve öğretmenleri ile aktif bir 

şekilde iletişim kurmasını sağlayacaktır (Azid vd., 2020). 

Bu bağlamda araştırmanın cebirsel ifadeler konusun da web 2.0 araçları kullanarak 

yapılan öğretimin altıncı sınıf öğrencilerinin matematik dersi tutumuna ve matematik 

dersindeki akademik başarılarına etkisini incelemek amaçlanmıştır. 

 

1.5. Araştırmanın Önemi 

2000 yıllarından sonra teknoloji gelişimi ivme kazanarak çok daha hızlı bir biçimde 

hayatımıza girmeye ve hayatımızın hemen hemen her alanında yer almaya başlamıştır. 2000 

yılından sonra doğan nesle ise Z kuşağı denilmektedir. Bu kuşak teknoloji ile iç içe büyüyen 

bir nesildir. Bu neslin hemen hemen hayatının her alanında teknoloji bulunmaktadır. Bu sebeple 

yeni kuşağa eski yöntemlerle istenilen matematik öğretimi tam olarak sağlanamamaktadır. Bu 

yüzden yeni kuşağa yeni yöntem ve teknolojik araçlar kullanmak gerekmektedir. Yeni kuşağın 

kullanılabileceği teknolojik araçların başında web 2.0 uygulamaları bulunmaktadır. 
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Web 2.0 uygulaması, yeni öğretme ve öğrenme fırsatları yaratmanın yanı sıra insan 

bilgisinin oluşturulma ve yayılma şeklini sonsuza kadar değiştirme potansiyeline sahiptir. 

Kullanım kolaylıkları, açık yapıları, iş birliği ve iletişim destekleri nedeniyle web 2.0 ile ilişkili 

uygulamalar eğitimi dönüştürmek için derin bir potansiyele sahiptir. Öğretmenler, öğrencilerin 

ilgisini çekmek ve öğrenme deneyimlerini geliştirmek için web 2.0 araçlarını kullanabilir 

(Yuen, Yaoyuneyong & Yuen, 2011). Pek çok bilim insanı, web 2.0 evriminin kolejlerin ve 

üniversitelerin eğitim verme şeklini değiştireceğini tahmin ediyor. Web 2.0 teknolojileri; 

öğrenme, öğretme ve değerlendirmeye yardımcı olmanın ötesinde, okul topluluklarını 

geliştirme ve birbirine bağlama, katılımı genişletme ve mezunların iletişimde kalmasına 

yardımcı olma ve eğitimin endüstri ile bir arada var olma yeteneğini genişletme potansiyeline 

sahiptir (Franklin & Harmelen, 2007). 

Web 2.0 teknolojileri sayesinde öğrenciler sadece tüketici değil içerik yaratıcısı da 

olabilirler. Öğrenciler, web 2.0 araçlarıyla kolaylaştırılan öğrenme etkinliklerine katıldıkça iş 

birliğine dayalı bir multimedya ortamında yenilik yapma ve yaratma fırsatı kazanır. Bugün, 

öğretme ve öğrenme potansiyeli olan binlerce web 2.0 uygulaması öğrenciler ve eğitimciler için 

mevcuttur. Bu araçlar, bunlarla sınırlı olmamak üzere şunları içerir: Podcast'ler (örn. iTunes), 

bloglar (örn. Blogger, Wordpress), wiki'ler (örn. PBWiki, Wikispaces), sosyal yer imi araçları 

(örn. del.icio.us, Diigo), sosyal ağ araçları (örn. EduSpace, Facebook, Ning), sosyal medya 

paylaşım araçları (örn. Flickr, SlideShare, YouTube), ortak yazma araçları (örn. Google docs, 

Zoho), sanal 3B topluluk platformu (örn. Second Life) ve sosyal kütüphane araçları (örn. 

LibraryThing) (Yuen, Yaoyuneyong & Yuen, 2011). 

Web 2.0 teknolojileri eğitimciler için heyecan verici potansiyele sahiptir. Bunun yanı 

sıra, teknolojik gelişmelere ayak uydurabilsek de uyduramasak da öğrencilerin değiştiğine dair 

elimizde bilgiler vardır. Genellikle "dijital yerli" öğrenen olan modern öğrenciler, birçok web 

2.0 aracını zaten bulmuş ve günlük yaşamlarına entegre etmiştir. Öğrenciler, öğretmede ve 
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öğrenmede neyi, ne zaman, nerede ve nasıl öğreneceklerinin söylendiği geleneksel 

yöntemlerden uzaklaştırılmalıdır. Bunun yerine, bilgi aktif olarak yapılandırılmalı ve öğrenciler 

kendi öğrenmelerinden sorumlu hale getirilmelidir. Hem anlık hem de küresel platformlar 

aracılığıyla çevrim içi bilgi yayınlama fırsatı, "dijital yerli" öğrencilerin olağan kabul ettiği bir 

şeydir. Modern öğrenenler, bilgilerinin yanı sıra düşüncelerini, görüşlerini, fikirlerini açık ve 

etkileşimli dijital ortamlarda yayınlama ve paylaşma becerisine alışkındır. Bu ve diğer birçok 

nedenden dolayı, öğretmenler mevcut web 2.0 araçları dizisini göz önünde bulundurmalı ve 

bunlardan bazılarını öğretme ve öğrenme süreçlerine entegre etmeye çalışmalıdır (Yuen, 

Yaoyuneyong & Yuen, 2011). 

Yapılan alan yazın taramalarında, web 2.0 araçları kullanımının farklı sınıf düzeyleri ve 

farklı derslerde öğrencilerin derse karşı tutumlarını ve öğrencilerin akademik başarılarını 

olumlu yönde geliştirdiği görülmüştür (İçel, 2011; Selçik ve Bilgici, 2011; Atay, 2015; Tüysüz 

ve Çümen, 2016; Demirkan, Gürışık ve Akın, 2017; Dışbudak, 2017; Solmaz ve Çetin, 2017; 

Zengin vd., 2017; Çolakoğlu, 2018; Ceylan, 2019; Korkmaz, Vergili, Çakır ve Erdoğmuş-Uğur, 

2019; Mete ve Batıbay, 2019; Alamalı, 2020; Başal ve Eryılmaz, 2021; Hürşen, 2021; 

Chrysanthou, 2008; Lu, 2008; Fahlberg-Stajanovska ve Trifunov, 2010; Guncaga, 2011; 

Hossain ve Quinn, 2012; McCoy, 2014; Bhagat ve Chang, 2015; Royer, 2016; Andrist, 2017; 

Trisniawati vd.,2019). Cebirsel ifadeler konusunun web 2.0 araçları kullanarak öğretiminde 

altıncı sınıf öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi tutumuna etkisini tespit 

etmeyi amaçlayan bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Bu sebeple cebirsel ifadeler konusunu web 2.0 araçları kullanılarak öğretiminde altıncı 

sınıf öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi tutumuna etkisini tespit edecek bir 

çalışmaya ihtiyaç duyulmuştur. 
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1.6. Araştırmanın Sınırlılıkları 

1. Araştırmamız Gaziantep ilindeki iki devlet ortaokullu ile sınırlıdır. 

2. Araştırmamız altıncı sınıf öğrencileri ile sınırlıdır. 

3. Araştırmamız iki okuldaki toplam 41 öğrenci ile sınırlıdır. 

4. Çalışmamız veri toplama araçlarının vermiş olduğu bilgiler ile sınırlıdır. 

 

1.7. Tanımlar 

1) Bilgisayar Destekli Öğretim: Öğrenci bilgisayarı bir araç olarak kullanır ve bu araçtan 

eksikleri hakkında dönütler alarak kendi öğrenim sürecini yönetir (Sel, 2009). 

2) İnternet Tabanlı Öğretim: Elektronik ortam içerisinde gerçekleşen eğitim faaliyeti 

(Yaylak, 2010). 

3) Web: Bilgisayarda bulunan ağların birbirine bağlanması sonucunda oluşan, herhangi 

bir yöneticisi ve sınırlaması olmayan uluslararası iletişim bilgi ağı [Türk Dil Kurumu 

(TDK), 2021]. 

4) Web 1.0: Kullanıcının sadece görebildiği, etkileşimin olmadığı ortamlar (Choudhury, 

2014). 

5) Web 2.0: Kullanıcıların internet ortamında karşılıklı bir şekilde içerik, bilgi ve veri 

paylaşımı yapabildikleri, sosyal ağ ve sanal arkadaşlıklar kurabildikleri, bireysel 

etkileşime imkân veren uygulamaları kapsayan yeni nesil web teknolojisidir (Kapan ve 

Üncel, 2020). 

6) Harmanlanmış Öğrenme: Çevrim içi öğrenme ve yüz yüze öğrenme yöntemlerinin 

birlikte uygulanmasıdır (Garrison & Vaughan, 2007). 

 

 



8 
 

 

 

 

BÖLÜM II 

 

2. KURAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 Bu bölümde konuyla ilgili kuramsal bilgilere ve daha önce yapılmış çalışmalara, tezlere, 

makalelere, bildirilere vb. yer verilmiştir. 

 

2.1. Matematik ve Tutum 

 Tutum; Türk Dil Kurumu’na göre “Tutulan yol, tavır” anlamındadır (TDK, 2021). 

Tutum, statü sabitleme davranışıdır. Bu davranış onu alışkanlıktan ve bitkisel süreçlerden 

ayırır. Tutum ve performans arasındaki bağlantı, örgütsel teoride bir süre, belgelenen ve son 

zamanlarda eğitim ve öğrenci performansı açısından bir odak noktası haline gelen bir 

bağlantıdır (Ancona, vd., 2009). 

 Matematiği öğretmede öğretenler çoğunlukla bilişsel alanı duyuşsal alanın daha çok 

önünde tutarlar. Aslında matematik öğretmede bilişsel alan kadar duyuşsal alan öğretimi de 

önemlidir. Matematik öğretmedeki öncelik öğrenenlerin matematik dersine yönelik 

tutumlarıdır (Deniz ve Akgün, 2014). 

Liddell & Davidson (2004), Öğrencilerin değer verdikleri beceriler üzerinde daha iyi 

performans gösterdiğini ve bunun, beceride ustalaşmak için temel motivasyondan 

etkilenebileceğini bulmuştur. Farooq & Shah (2008)’a göre, öğrencilerin matematikteki başarısı 

matematiğe yönelik tutuma bağlıdır ve aynı zamanda öğrencilerin katılım oranını da etkiler. 

Akey (2006)’e göre, öğrenciler başarılı olacaklarına inanmadıklarında veya bir konuda yeterli 

olmadıklarında bu konuda daha başarısızdır. Öğrencilerin başarı kapasitelerine ilişkin 

tutumları, katılımları ve öğrenmeleri için esastır. 
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Duru vd. (2005)’ne göre, matematik dersindeki başarı ile matematik dersine tutum 

arasında karşılıklı bir bağlantı vardır. Yani öğrenenlerin matematik dersi tutumları olumlu ise 

öğrenenler matematik dersinde başarılı ama öğrenenlerin matematik dersi tutumları olumsuz 

ise öğrenenler matematik dersinde başarısız olmaktadırlar. Öğrenenlerin büyük bir bölümü 

matematik dersinde başarılı olamamaktan korkarlar. Aslında öğrenenlerin okul hayatına 

başlamadan önce matematiğe karşı olumsuz tutumlarının olmadığı bilinmektedir. Ancak 

öğrenenlerin matematik dersiyle olan deneyimleri arttıkça matematik dersine karşı tutumları da 

olumsuz veya olumlu olarak değişmeye başlar. Matematik dersinde başarılı olabilmenin ilk 

adımı matematiği sevmekten geçer. Bu yüzden tutumun olumlu olarak gelişmesinde ilk olarak 

sınıf öğretmenlerine daha sonra da matematik öğretmenlerine büyük sorumluluk düşmektedir. 

Gunderson vd. (2011), ebeveynlerin ve öğretmenlerin kendi matematik kaygılarının ve 

matematik yeteneğinin sabit bir özellik olup olmadığına ilişkin inançlarının, çocukların 

matematik tutumları üzerinde önemli bir etkisi olabileceğini düşünmektedir. Öğrenci 

yeteneğine ilişkin olumlu ebeveyn ve eğitimci bakış açılarının, öğrencilerin bir görevi veya 

konuyu başarma yeteneklerine ilişkin olumlu tutuma dönüşeceğini düşünmektedir. Öğrenci 

tutumlarını etkilemek için, erken müdahalenin çocukların matematik tutumlarını geliştirmenin 

anahtarı olduğunu tavsiye etmektedir. Bu müdahaleler, matematiğe karşı zayıf tutum 

döngüsünü kırmaya ve kişinin matematikte zayıf olduğu inancına odaklanmalıdır. 

Mata vd. (2012)’ne göre, çocukların matematiğe karşı tutumlarını nasıl geliştirdikleri 

ile ilgili olarak içsel motivasyonun ana belirleyicilerine erişmek için uyarlanmış bir içsel 

motivasyon envanteri kullanmıştır. Bu özel çalışmada, öğrencilerin genel olarak matematiğe 

karşı olumlu tutumlara sahip oldukları ve bu tutumlara bağlı olarak sınıf ve matematik 

başarısının temel etkilerini vurguladıkları bulunmuştur. Çalışma, matematiğe yönelik tutumun 

temel belirleyicilerinin öğretmenlerin ve akranların sosyal desteği ile kolaylaştırdığını da ortaya 

koymuştur. Ayrıca tutumların performansı olumlu etkilediğini bulmuşlardır. 
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Tutumlar öğrenci performansını etkiler. Bir konuya veya göreve karşı daha olumlu 

tutumu olan öğrencilerin o görevde daha başarılı olmaları daha olasıdır. Bu fenomen eğitimden 

ayrı değildir. Örgüt bilimi de benzer şekilde, tutumların çalışanların üretkenliğini ve liderlerin 

başarısını etkilediği sonucuna varmıştır. Tutumlar performansı etkilerken, tutumu etkileyen 

birkaç yapı vardır. Örneğin, öğrenciler arasındaki tutum farklılıklarının cinsiyetle ilgili 

unsurlara sahip olduğu bulunmuştur. Sonuç olarak, aynı sınıftaki bir erkek veya kız öğrencinin 

bir konuyu algılama şekli çok farklı olabilir. Cinsiyetle ilgili etkilerin ötesinde (bazı öğrenciler 

bir cinsiyete diğer cinsiyetten farklı tepki verirler), öğretim kalitesinin öğrenci tutumları ve 

başarısı üzerinde büyük etkisi vardır. İşitsel, kinestetik ve görsel öğrenme bileşenlerinin yanı 

sıra ekip bileşenlerini içeren çeşitli öğretim yoluyla öğrencilerin katılımını daha iyi sağlayan 

eğitmenlerin, öğrenci popülasyonunu dâhil etme olasılığı daha yüksektir (Weinburgh, 2006). 

 

2.2. Matematik Öğretimi 

İyi matematik öğretimi nedir? Cevap, kime sorduğunuza bağlıdır. Öğretmenler, 

araştırmacılar, politika yapıcılar, yöneticiler ve veliler genellikle neyin iyi matematik öğretimi 

olup neyin olmadığı konusunda kendi görüşlerini sunarlar. İyi öğretim kavramı, öğretimi 

tasarlama ve araştırma konusundaki kararlarımızı güçlü bir şekilde etkilemektedir (Krainer, 

2005). 

Matematik öğretiminde önceden sadece işlem ve hesap yapabilme becerileri ön planda 

tutulurken günümüzde, akıl yürütebilme, problem çözebilme, desen bulma ve tahmin etme gibi 

yetenekler daha öne çıkmaktadır (Olkun ve Toluk, 2009). 

Matematiği önemli kılan hususlardan en önemlisi, matematikle özellikle de problem 

çözmeyle ilgilenmenin insanın düşünebilme, muhakeme edebilme ve tartışabilme yeteneklerini 

ilerletmesidir. Bu yönüyle matematik gruplarının ve kişilerin ihtiyaçlarını giderebilmekte, 

güven altına almaktadır. Günümüz insanları, kültür ve bilgiden kendilerine düşeni almak için 
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eskiye göre daha talepkârdır. Bu yüzden artan istekler matematiğin daha fazla öğrenilmesini 

gerektirmektedir. Bu doğal sebeplerin yanında çocukların zihinsel gelişimi ve duyduğu 

ihtiyaçlar matematik öğretmede devinim sağlamıştır (Altun, 2006). 

Ulusal Matematik Öğretmenleri Konseyi (NCTM), matematik eğitimi alanında öğretim 

için standartlar üreten organlardan biri olmuştur. NCTM tarafından üretilen Profesyonel 

Matematik Öğretimi Standartları 1991'de tanıtıldığından beri birçok araştırmacı NCTM 

Standartlarına atıfta bulunmuş ve bunların iyi matematik öğretimini temsil ettiği konusunda 

hemfikir olmuştur. NCTM Standartları değerli matematiksel görevlerden, öğretmenin ve 

öğrencinin söylem, araçlar ve teknolojideki rolü, öğrenme ortamı ve öğretme ve öğrenme 

analizinden oluşur (Perrin-Glorian vd., 2008). 

NCTM, 2000 yılında Matematikte İlke ve Standartları’nı ortaya atmıştır. Öne çıkan 

ilkelerden biri de öğretim ilkesidir. Bu ilke aynı zamanda etkili öğretimin matematiği bilmeyi 

ve anlamayı, öğrenen olarak öğrencileri ve pedagojik stratejileri, destekleyici bir öğrenme sınıf 

ortamı ve sürekli iyileştirme arayışı gerektirir. NCTM belgesi, öğretmenlerin ve öğrencilerin 

ilgisini çeken kaliteli matematiksel görevleri seçmenin önemli olduğunu belirtmektedir. Bu 

belge görevlerin seçiminin, oluşturulmasının veya uyarlanmasının matematiksel içeriğe, 

öğrencilere ve öğrencilerin matematiği öğrenme yollarına bağlı olması gerektiğini ekler. 

Öğretmenlerin bir matematik görevinde üç konuyu ele alması gerekir. İlk olarak, öğretmenler 

bir görevin yalnızca matematiksel içeriğini değil, aynı zamanda onun kavramlar ve 

prosedürlerle nasıl ilişkili olduğunu ve diğer fikirlerle olan bağlantılarını da göz önünde 

bulundurmalıdır. İkincisi, öğretmenler görevin amaçlanan derslere uyup uymadığını 

değerlendirmelidir. Üçüncü olarak, öğretmenler görevin belirli bir matematiksel konunun 

geliştirilmesine nasıl yardımcı olduğunu düşünmelidir. Ayrıca öğretmenler, "Öğrencilerin 

problem çözme, matematiksel olarak akıl yürütme, iletişim kurma yeteneklerini geliştirecek 

şekilde kavram ve prosedürleri anlamalarının gelişimini destekleyebilecek" görevler 
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geliştirmeye ve seçmeye teşvik edilir. İyi matematiksel görevler nelerdir? İyi görevler, 

"Matematiksel düşünmeyi matematiksel kavramlardan veya becerilerden ayırmayan, 

öğrencilerin merakını yakalayan ve onları tahminde bulunmaya ve önsezilerinin peşinden 

gitmeye davet eden görevlerdir" (Leong, 2012). 

Bunların yanında matematik öğretiminin özünde 21. yüzyıl yetkinlikleri de vardır. MEB 

matematik öğretim programında da bahsedilen yetkinliklerden biri dijital yetkinliktir. 

Dijital Yetkinlik: Günlük yaşam ve iletişim için bilgi toplumu teknolojilerinin güvenli ve 

eleştirel şekilde kullanılmasını kapsamaktadır. Söz konusu yetkinlik, bilgi iletişim teknolojisi 

içinde bilgiye erişim ve bilginin değerlendirilmesi, saklanması, üretimi, sunulması ve alışverişi 

için bilgisayarların kullanılması, ayrıca internet aracılığıyla ortak ağlara katılım sağlanması ve 

iletişim kurulması gibi temel beceriler yoluyla desteklenmektedir (MEB, 2018). 

Matematik öğretiminde web 2.0 araçlarını kullanmak matematik öğretim programında 

da bahsedilen öğrencilerin dijital yetkinliklerini geliştirir. 

Öğrencilere matematik öğrenme fırsatı verilmesine ilişkin hususlar şunlardır: 

I Destekleyici bir öğrenme ortamı sağlamak, 

II Uygun matematiksel medya okuması sunmak, 

III Öğrenmeyi teşvik eden besleyici süreç ve stratejiler sunmak (Drijvers vd., 2011). 

 

2.3. Eğitim ve Teknoloji 

21. yüzyılda yaşanan hızlı teknolojik gelişmeler hayatımızın hemen hemen her alanını 

etkilemiştir. Bilişim teknolojileri özellikle hayatımızın en temel alanlarına yerleşmiş ve iş 

hayatı, eğitim, iletişim gibi birçok sektörün önemli bir bileşeni haline gelmiştir. İnsanların temel 

hedeflerinin sosyal ve doğal çevrelerine hâkim olmak olduğu düşünüldüğünde, bu hedeflere 

ulaşmaları için kullandıkları iki temel araç teknoloji ve eğitimdir. Bu sebeple, insanlar 

teknolojiden ve eğitimden en iyi şekilde faydalanmaya çalışmaktadırlar. Teknolojinin sağladığı 
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avantajlar, öğrenme sürecini değiştirmiş ve öğrenme materyallerinin erişilebilirliğini 

arttırmıştır. Ayrıca, teknoloji kullanımı, eğitimde yeni yöntemlerin ve öğrenme materyallerinin 

geliştirilmesine de imkân sağlamaktadır. Bu noktada, eğitim teknolojisi kavramı ortaya 

çıkmıştır. İkinci Dünya Savaşı yıllarında ve sonrasında davranış bilimleri alanındaki çalışmalar, 

öğrenme ve iletişim konusunda önemli bilgiler sağlamış ve eğitim alanında uygulanmıştır. Bu 

bilgiler, eğitim teknolojisi kavramının gelişmesinde önemli bir rol oynamıştır. (Dağhan, 

Kalaycı ve Seferoğlu, 2011). 

İnternet, günlük hayatımızda giderek daha büyük bir yer edinmeye başlıyor. Bu yer 

edinme, eğitim açısından da son derece önemli bir faktör haline gelmiştir. Teknoloji, hayatımızı 

derinden etkileyerek toplumu farklı boyutlara taşımaktadır. Televizyon, sosyal medya, web 

siteleri gibi iletişim araçları, insanlar için vazgeçilmez bir konumda olan teknolojiyi 

güçlendirmektedir. Bu büyük etki, eğitim alanında da teknolojinin vazgeçilmez bir rol 

oynamasını sağlamıştır (Erturgut, 2008). 

Hızla değişen yaşam koşulları, eğitimi bu dönüşüme ayak uydurmak zorunda 

bırakmaktadır. Teknoloji ve bilimde gerçekleşen hızlı değişim, insanları ve dolayısıyla 

toplumları da etkisi altına almaktadır. Bu etkilerin nedeni, teknolojinin toplumun ekonomik, 

sosyal ve politik normlarını değiştirmesinden kaynaklanmaktadır. Teknolojideki gelişmeler, 

eğitim-öğretim süreçlerinde teknoloji kullanımını kaçınılmaz hâle getirmiştir. Türkiye'de ise 

bilgi teknolojileri, 2005 yılında gerçekleşen yapılandırmacı eğitime geçişle birlikte sisteme 

daha hızlı bir biçimde yerleşmeye başlamıştır. Bu bağlamda, eğitime dahil edilen teknoloji, bu 

dönüşümleri göz önünde bulundurarak desteklenmeli ve eğitim ortamları çağın teknolojik 

gereksinimlerine uyumlu hale getirilmelidir (Gedik, Sönmez ve Yeşiltaş, 2019). 
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2.4. Bilgisayar Destekli Öğretim 

 Ulusların her açıdan gelişim gösterebilmesindeki en önemli adım eğitimdir ve insan 

yetiştiriciliğindeki en büyük yüzde eğitime aittir. Bu yüzden ulusların eğitime verdiği önem gün 

geçtikçe daha da artmaktadır. Bu önem artışıyla birlikte bilgisayar destekli öğretimin konumu 

her geçen gün daha da artmaktadır (Battal, 2020). 

 Eğitimin toplum için büyük bir öneme sahip olduğu düşüncesi, teknoloji ve eğitim 

arasındaki ilişkiyi daha da kritik hale getirmiştir. Gelişmiş toplumlar, sürekli olarak bilgilerini 

güncelleyebilen, değişimi takip edebilen, yeni bilgiler üretebilen ve ömür boyu öğrenme 

becerilerine sahip bireyleri talep etmektedir. (Aktümen ve Kaçar, 2008). 

 Bilgisayarlar, birbirinden farklı eğitim-öğretim araçlarına göre farklılık göstererek 

öğrenme ve öğretme boyutunda daha çok imkân sunmaktadır. Bu imkânlardan en önemlisi bir 

etkinlik için birden fazla araç gereç yerine tek araç kullanımının yeterli olmasıdır (Yalın, 2002).  

Geçen zamanla birlikte bilgisayar teknolojisi eğitim-öğretimi sadece öğretim 

aşamasında değil ölçme değerlendirme, iletişim, yönetim gibi eğitim-öğretimin her aşamasında 

bulunmaktadır. Eğitim-öğretim aşamalarında ortamda araç olarak bilgisayarın bulunmasına 

bilgisayar destekli eğitim denilmektedir (Çankaya & Karamete, 2008).  

Bilgisayar destekli öğretimi daha da detaylandıracak olursak; bilgisayar, öğrenme iş ve 

işlemlerinin gerçekleştiği eğitim aracı olarak kullanılan, öğrencinin motivasyonu ve 

güdülenmesini arttıran, öğrencilerin farklılıklarını dikkate alan, öğrencilerin kendi hızında 

ilerleyebildiği ve teknolojiyle öğrenme ilkelerinin bir araya geldiği öğrenme yöntemidir (Uşun, 

2013). 

Literatür taramasındaki çalışmaların büyük çoğunda bilgisayar destekli öğretimin 

motivasyonu, akademik başarıyı ve kalıcılığı artırdığı görülmektedir (Dinçer, 2015).  

Günümüzde öne çıkan yapılandırmacı yaklaşımla birlikte öğretmen, bilgiyi verme ve 

sınıfı yönetme görevinden çıkıp daha çok öğrencinin bilgiye ulaşıp bu bilgiyi içselleştirmesine 



15 
 

yardımcı olma görevine gelmiş olsa da öğretmeni eğitim-öğretimin dışında bırakarak öğretmen 

yerine tamamen bilgisayarı dâhil etmek yanlış bir karar olacaktır (Zengin, 2019). 

 

2.5. Web 1.0 Teknolojisi 

Web teknolojisi, ilk kez uygulanmaya başladığı 1989 yılından 2005 yılına kadar Web 

1.0 dönemini yaşadı. Bu dönem oldukça pasifti ve tüketicilerin bilgiye erişmesi mümkündü 

ancak web siteleri ile etkileşim kurması mümkün değildi. Web 1.0'ın belirgin özelliği, çağın 

statik sayfaları ve sadece bilgi teslimi için kullanılmasıydı. Web 1.0'ın diğer özellikleri arasında 

sadece okunabilir içeriği, herhangi bir zamanda herkes için erişilebilir bilgileri ve temel web 

sayfaları olması bulunuyordu. (Choudhury, 2014). 

Web 1.0'ın temel amacı, çevrimiçi bir varlık oluşturmak ve herhangi bir zamanda 

herkesin erişebileceği bilgiler sunmaktır. 

 

2.6. Web 2.0 Teknolojisi 

Günümüzde insanların hayatının önemli bir parçasını internet ve internet uygulamaları 

oluşturmaktadır (internetten alışveriş, seyahat planlama, sosyal medya vb.). İşte bu 

uygulamaların ortaya çıkmasında web 2.0 teknolojisi etkili olmuştur. “Web 2.0; kullanıcıların 

internet ortamında karşılıklı bir şekilde içerik, bilgi ve veri paylaşımı yapabildikleri, sosyal ağ 

ve sanal arkadaşlıklar kurabildikleri bireysel etkileşime imkân veren uygulamaları kapsayan 

yeni nesil web teknolojisidir” (Kapan ve Üncel, 2020). 

Web 2.0, web 1.0’ın sunmuş olduğu tek yönlü iletişimi daha ileri taşıyarak çift yönlü 

iletişim ve etkileşim imkânı sunmaktadır. Web 1.0 ve web 2.0 arasındaki farkın karşılaştırılması 

Görsel 1’de yer almaktadır. Web 2.0’ın uygulanması 2000-2010 yılları arasına denk gelir. 

Sosyal medya kavramı da web 2.0 ile hayatımıza girmiştir. Bu kavram 2004 yılında ilk kez 

O’Reilly Media tarafından öne sürülmüştür (Gökçe, 2020).  
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Görsel 1. Web 1.0 – Web 2.0 Karşılaştırma (Hiremath & Kenchakkanavar, 2016) 
 

Web 2.0, web’in ikinci neslidir. O'Reilly (2009), web 2.0'ı şöyle tanımlıyor: 

“Web 2.0, dünyadaki iş devrimidir. Bilgisayar endüstrisine geçişin neden olduğu bir 

platformdur. Bu platformun kurallarından en önemlisi şudur: Ağ efektlerinden yararlanan 

uygulamaları ne kadar çok insan kullanırsa o kadar iyidir. Web 2.0, katılıma resmi olanak 

sağlayan işbirlikçi uygulamalardır. Web 2.0, ‘ilişki’ teknolojilerini içerir, bilgelik ağı olarak da 

tanımlanır.” 

 

2.7. Eğitimde Web 2.0 Teknolojisi 

Eğitimde, Z kuşağı öğrencilerinin yer almasıyla birlikte eğitim-öğretim klasik 

yöntemlerden farklılaşarak çok amaçlı boyut kazanmıştır. Z kuşağı öğrencilerinin eğitiminde 

teknoloji kullanılarak birden fazla zekâ alanına hitap etmek gerekmektedir (Korkmaz, Vergili, 

Çakır ve Uğur-Erdoğmuş, 2019). 
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Eğitim-öğretim sürecinde teknolojinin yoğun olarak kullanılması öğrenmeleri daha 

verimli hale getirmektedir. Günümüzde bilgiyi öğrencilere direkt vermek yerine öğrencilerin 

bilgiye kendisinin ulaşması beklenmektedir. Öğrenciler bilgiye kendileri ulaşırken 

öğretmenlerin de onları teknolojiyle desteklemeleri gerekmektedir (Tarman ve Baytak, 2011).  

Öğretmenler web 2.0 araçlarını yetenekleri doğrultusunda planlayarak eğim-öğretim 

ortamını desteklemelidir. Son zamanlarda web 2.0 araçlarının sayısı, çeşitliği ve özellikleri 

artmaktadır. Öğrenciler bu araçlardan en çok video paylaşımını, mesajlaşmayı ve sosyal 

medyayı kullanmaktadırlar (Özer ve Albayrak-Özer, 2017). 

 Web 2.0 teknolojisinin gelişmesiyle birlikte Eğitim 2.0 terimi oluşmuştur 

(Shisbkovskaya ve Sokolova, 2015). 

 Web 2.0 teknolojisi, eğitim-öğretim ortamını zenginleştirirken öğrenci-öğretmen iş 

birliğini de arttırmaktadır (Aşıksoy, 2018).  

Bu eğitimde kullandığımız web 2.0 araçları şunlardır: 

 

2.7.1. Beyaz pano 

Burak Erdem Sitrava ve Melikşah Topbaş tarafından kurulan Beyaz pano, öğretmenlere 

sınıflarının dijital ortama aktarılması imkânını sunmaktadır. 

 Beyaz pano’ya öğretmenler e-posta adresleriyle kaydolup ücretsiz bir şekilde giriş 

yaparak dijital sınıflarını oluşturabilirler. Oluşturdukları bu sınıfın kodunu öğrencilerine 

göndererek onların da Beyaz pano’ya ücretsiz bir şekilde kaydolmalarını sağlayabilirler. 

Beyaz pano’nun öğrencilere ve öğretmenlere sağlayacağı bazı faydalar şu şekildedir: 

i Ücretsiz depolama alanı sayesinde gerekli dosyalara her yerden erişim imkânı sunar. 

ii Sınıf panosunda yazı veya doküman paylaşma imkânı sunar böylece görmesi istenilen 

dokümanlar kolayca tüm sınıfa ulaşmış olur, 

iii İlgili sınıfta veya tüm sınıflarda tartışma başlatılabilir, böylece öğrencilere beyin 

fırtınası yapma imkânı sunar, 
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iv Öğrencilere zaman sınırı koyarak veya zaman sınırı koymadan ödev verme imkânı 

sunar, 

v Öğrenciler, öğretmenlerinin verdiği ödev için yazı, resim, doküman yükleme 

imkânlarına sahiptir, 

vi Öğretmenler sistem üzerinden sınav oluşturabilir, 

vii Sistem tarafından veya manuel olarak sınavlara ve ödevlere puan verebilme imkânı 

sunar, 

viii Not defteri özelliği sayesinde tüm puanları aynı anda görüp analiz etme imkânı sunar, 

ix Sınıf kütüphanesi özelliği sayesinde öğrencilerin kullanabileceği içerikleri öğretmenler 

yükleyebilir, 

x Hatırlatma özelliği sayesinde yaklaşmakta olan bir sınavı veya günü bitmek üzere olan 

bir ödevi kolayca görebilme imkânı sunar, 

xi Öğretmenlere, farklı meslektaşlarıyla iletişime geçme imkânı sunar. 

Ceylan (2015), harmanlanmış öğrenmenin başarı üzerine etkisini araştırdığı 

çalışmasında web 2.0 aracı olan Beyaz pano’yu kullanmıştır. Çalışma, Milas Sakarya 

Ortaokulu’nda altıncı Sınıfta okuyan toplam 53 öğrenci üzerinde problem çözme, programlama 

ve yazılımsal ürün geliştirme konusunda yapılmıştır. Başarı testi ile görüşme formu kullanılan 

bu çalışma 7 haftalık süre içinde gerçekleşmiştir. Çalışmanın sonucunda oluşan anlamlı farkın 

deney grubunun lehine olduğu görülmüştür. 

Çelik vd. (2017) yapmış oldukları çalışmada, çevrimiçi argümantasyon yönteminin 

eleştirel okuma öz yeterlilik algısı üzerindeki etkisini araştırmış ve çalışmalarının veri toplama 

sürecinde Beyaz pano kullanmışlardır. Çalışma, matematik öğretmen adaylarıyla 

gerçekleştirilmiştir. Çalışmaya toplam 55 öğretmen adayı katılmıştır. Çalışmanın deseni karma 

desendir. Çalışma 8 haftalık süreçte gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda, öğretmen 

adaylarının eleştirel düşünme becerilerini online tartışma ortamının arttırdığı tespit edilmiştir. 
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Namdar vd. (2016) yapmış olduğu çalışmada, fen bilgisi öğretmen adaylarının ders 

materyallerini değerlendirmede kullandıkları ve belirledikleri ölçütleri incelemişler ve 

çalışmanın veri toplama sürecinde Beyaz pano kullanmışlardır. Çalışmaya toplam 51 öğretmen 

adayı katılmıştır. Çalışmada, durum çalışması kullanılmıştır. Çalışma sonucunda fen bilgisi 

öğretmen adaylarının 5E modelinin adımlarında çeşitli ölçütler belirledikleri, bireysel olarak 

yapılan değerlendirmede bazı ölçütleri kullanmadıkları tespit edilmiştir. 

 

2.7.2. GeoGebra 

Markus Hohenwarter tarafından kurulan GeoGebra, öğretmenlere matematiksel 

terimleri dijital ortamda ifade etme imkânı sunmaktadır. 

GeoGebra uygulamasını öğretmenler bilgisayarlarına, akıllı tahtalarına, tabletlerine ve 

telefonlarına ücretsiz olarak indirip kullanabilirler. 

GeoGebra’nın öğrencilere ve öğretmenlere sağlayacağı bazı faydalar şu şekildedir; 

i GeoGebra, matematiksel terimleri görselleştirerek bu terimlerin daha kalıcı olmasını 

sağlar. 

ii Dinamik özelliği sayesinde terim ve görselleri hareket ettirerek konunun öğrencilerin 

zihninde somutlaşmasını sağlar. 

iii Şekilleri ve ifadeleri anlık olarak değiştirebilme özelliği sayesinde matematiksel 

ispatları öğrencilerin daha iyi anlamasını sağlar. 

iv GeoGebra’da çeşitli etkinlikler tasarlanabildiği için öğrencilerin derse etkin katılımını 

sağlar. 

v 3D grafik özelliği sayesinde öğrencilerin cisimleri ve özelliklerini daha kolay 

keşfetmesini sağlar. 

vi Öğrenciler ve öğretmenler GeoGebra sitesinde bulunan kaynaklar bölümünden başka 

kullanıcılar tarafından paylaşılmış materyallere ulaşabilir. 
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vii GeoGebra’ya üye olarak kendi tasarladığınız materyalleri sisteme yükleyip her yerden 

bu materyallere erişebilme imkânınız bulunmaktadır.  

Çolakoğlu (2018), yapmış olduğu araştırmada yedinci sınıf çember konusunu dinamik 

yazılım olan GeoGebra ile öğretimin öğrencilerin yaratıcı düşünme becerileri üzerindeki 

etkisini incelemiştir. Bu çalışma, Bayburt ilinde bulunan devlet okulunda öğrenim gören 18 

tane yedinci sınıf öğrencisi üzerinde yapılmıştır. İnceleme sonucunda, GeoGebra 

uygulamasının yaratıcı düşünme becerisini olumlu yönde geliştirdiği tespit edilmiştir. 

Dışbudak (2017), yaptığı araştırmada beşinci sınıf dörtgenler konusunda somut 

materyalinin ve GeoGebra kullanımının öğrenci başarısı üzerindeki etkisini gözlemlemiştir. 

Yapılan çalışma Düzce ilinin bir devlet okulunda bulunan beşinci sınıf öğrencileri ile 

gerçekleştirilmiş ve uygulama 3 haftada (14 ders saatinde) yapılmıştır. Yapılan uygulama 

sonucunda elde edilen verilerin analizi doğrultusunda GeoGebra uygulamasının öğrencilerin 

başarısı üzerinde olumlu etkisi olduğu gözlemlenmiştir. 

Lu (2008), yaptığı araştırmada Tayvan ve İngiltere’de lisede öğretmenlik yapan 4 

matematik öğretmeninin geometri ve cebir konusunda GeoGebra kullanımının amaçlarını 

araştırmıştır. Çalışmanın sonuç verilerine göre, öğretmenlerin öğrenenler için GeoGebra 

uygulamasını bir uygulamadan öte öğrenme ortamı olarak algıladıklarını söylemişlerdir. 

Ayrıca, öğrencilerin matematiksel konuları anlamlandırmasında GeoGebra’nın 

kavramsallaştırma ve görselleştirme fonksiyonlarından yararlandıklarını tespit etmiştir. 

Bunlara ek olarak, GeoGebra uygulamasını matematik dersinde hem materyal hazırlamada hem 

de etkinliklerde sık sık kullandıklarını tespit etmiştir. 

Farklı konularda ve farklı sınıf düzeylerinde yapılan araştırmalarda GeoGebra web 2.0 

aracının kullanıldığı görülmektedir (İçel, 2011; Selçik ve Bilgici, 2011; Mercan, 2012; Atay, 

2015; Chrysanthou, 2008; Fahlberg-Stajanovska ve Trifunov, 2010; Guncaga, 2011; Bhagat ve 

Chang, 2015). 
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2.7.3. ZipGrade 

John Viebach tarafından kurulan ZipGrade uygulaması öğretmenlere hızlı, kolay ve 

detaylı bir şekilde değerlendirme imkânı sunmaktadır. Bu uygulamaya öğretmenler e-posta 

adresleriyle kaydolup ücretsiz bir şekilde giriş yapabilirler. Sınırlandırılmış bölümlerini 

ücretsiz olarak bilgisayar, akıllı tahta, tablet ve telefonlarda kullanabilirler ancak uygulamanın 

tam sürümüne erişmek için ücret ödemeleri gerekmektedir. 

ZipGrade ile yüz yüze sınıf ortamında hazırlanmış olan testlerin sonuna konulan optik 

formu öğrenciler doldurduktan sonra kamera yardımıyla okuma işlemi gerçekleştirilir. Uzaktan 

erişimde ise soruların bulunduğu “pdf dosyası” sisteme yüklenir ve öğrenciler bu pdf dosyasına 

göre sistemde bulunan dijital optik formu doldurur. 

ZipGrade’nin öğrencilere ve öğretmenlere sağlayacağı bazı faydalar şu şekildedir; 

i Dijital ortamda yapılan ölçme-değerlendirmeler daha az maliyetlidir. 

ii Öğretmenler 20-50-100 soruluk veya 4-5 şık gibi farklı türlerde optik form 

hazırlayabilirler. 

iii Öğretmenler daha hızlı, kolay ve detaylı ölçme-değerlendirme sonuçları elde eder. 

iv Ölçme değerlendirme sonuçlarında soru soru hangi öğrencinin doğru hangi öğrencinin 

yanlış cevap verdiği görülür ve bu sayede hangi öğrencinin hangi konuda eksik olduğu 

ortaya çıkar. 

v ZipGrade analizinde soru soru doğru cevap yüzdesi görülür ve bu sayede soruya ait 

konunun anlaşılma düzeyi hemen tespit edilir.   

vi Detaylı analizler sayesinde sınıfın ve öğrencilerin ayrı ayrı başarı yüzdesi görülür. 

vii Detaylı analizler sayesinde hangi şıkka yüzde kaç doğru cevap verdiği görülür ve bu 

sayede varsa kavram yanılgılarını tespit etme imkânı sunar. 

viii Öğrenciler ölçme-değerlendirme sonrasında hangi soruya doğru cevap hangi soruya 

yanlış cevap verdiklerini görebilir, yanlışlarını tekrar inceleyebilir. 



22 
 

ix Oluşturduğu öğrenci portfolyosu sayesinde öğrenciler farklı ölçme-değerlendirmeler 

arasında değişimi gözlemleyip buna göre değerlendirme ve plan yapabilir. 

Şimşek, Bars ve Zengin (2017), matematikte ölçme ve değerlendirme sürecine teknoloji 

kullanımının katkıları olup olmayacağını tespit etmek için yapmış oldukları çalışmada 

ZipGrade, GeoGebra, Plickers vb. web 2.0 araçlarını kullanmışlardır. Çalışmada nitel araştırma 

yöntemlerinden biri olan doküman incelemesini kullanmıştır. Çalışma sonucunda ölçme 

değerlendirme sürecinde teknoloji kullanımının öğrencilere ve öğretmenlere olumlu yönde 

katkı sağlayabileceği tespit edilmiştir. 

Tenekeci (2020), yapmış olduğu çalışmada Türkçe dersinde kullanılabilecek web ve 

mobil uygulamaları incelemiş ve tanıtmıştır. Çalışmada tarama modeli kullanılmış olup 23 

mobil uygulama ve 7 web uygulama incelenerek tanıtılmıştır. İncelenip tanıtılan programlardan 

biri de ZipGrade’dir. Çalışmada 20 Türkçe öğretmeni yer almaktadır. Çalışma sonucunda 

Eğitim Bilişim Ağı (EBA), Morpa Kampüs ve Okulistik dışındaki uygulamaların birçoğu 

hakkında öğretmenlerin bilgi sahibi olmadıkları tespit edilmiştir. 

 

2.7.4. Plickers 

Nolan Amy tarafından kurulan Plickers klasik ölçme değerlendirme yaklaşımlarından 

farklılık göstermektedir. Bu uygulama öğrencileri eğlendirirken aynı zamanda öğretmenlere de 

hızlı ve kolay bir biçimde ölçme-değerlendirme yapabilme imkânı sunmaktadır. 

Plickers’a öğretmenler e-posta adresleriyle kaydolup ücretsiz bir şekilde giriş yaparak 

sınırlandırılmış bölümlerini ücretsiz olarak bilgisayar, akıllı tahta, tablet ve telefonlarında 

kullanabilirler ancak tam sürümüne erişmek için ücret ödemeleri gerekmektedir. 

Plickers’ta öğrencilerin cevaplarını anlamak için kare kodlu kâğıtlar vardır (bu kâğıtlar 

yazıcıdan çıktı yoluyla veya internet üzerinden temin edilebilir). Bu kâğıtların her bir kenarı bir 

şıkkı (A,B,C,D) temsil eder. Öğrenciler sorunun doğru cevabını bulduktan sonra doğru şık 
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yukarı gelecek şekilde kâğıdı kameraya doğru kaldırıp gösterirler ve kamera cevabın doğru 

veya yanlış olduğunu tespit eder. 

Plickers’a üye olan öğretmenler her test için 5 soruya kadar 4 şıklı testleri ücretsiz olarak 

hazırlayabilirler. 

Plickers’ın öğrencilere ve öğretmenlere sağlayacağı bazı faydalar şu şekildedir; 

i Maliyeti olmadığı için ekonomik düzeyi düşük olan sınıflara (her öğrencide tablet veya 

telefon olmayabilir) kullanım imkânı sunar. 

ii Klasik yöntemlerde ölçme değerlendirme öğrenci için sıkıcı ve korkutucu iken 

Plickers’la eğlenceli ve motive edici hale gelir. 

iii Değerlendirmeye aynı anda bütün öğrenciler katılabildiği için derse katılım ve ilgi 

artmış olur. 

iv Cevaplar anında kontrol edildiği için soruya hangi öğrencinin doğru hangi öğrencinin 

yanlış cevap verdiği görülür ve bu sayede hangi öğrencinin hangi konuda eksiği olduğu 

ortaya çıkar. 

v Cevaplar anında kontrol edildiği için doğru cevap yüzdesi görülür ve bu sayede soruya 

ait konunun anlaşılma düzeyi hemen tespit edilir.   

vi Uygulama bittikten sonra detaylı analizler sayesinde sınıfın ve öğrencilerin ayrı ayrı 

başarı yüzdesi görülür. 

vii Detaylı analizler sayesinde hangi şıkka yüzde kaç doğru cevap verildiği görülür ve bu 

sayede varsa kavram yanılgılarını tespit etme imkânı sunar. 

Zengin vd. (2017), yapmış oldukları çalışmada 15 matematik öğretmeni adayının 

biçimlendirici ölçme değerlendirme sürecinde Plickers & Kahoot kullanımına yönelik 

görüşlerine başvurulmuştur. Katılımcılar, eksiklerin tespit edilip bu eksikliklerin giderilmesinin 

matematik öğretimine yüksek düzeyde katkı sağlayacağını ifade etmektedirler. Bu web 2.0 

araçlarının en büyük özelliklerinden bazıları çok hızlı dönüt imkânı olması, eksiklerin 
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giderilmesine imkân vermesi, motivasyonu arttırması, öğretimi oyunlaştırarak etkileşimi ve 

katılımı arttırmasıdır. Bu iki web 2.0 araçlarının ücretsiz olması uygulamanın avantajları 

arasında gösterilebilir. Ayrıca Plickers’ın sadece bir akıllı cihazla uygulama imkânı sunması 

diğer uygulamalara göre büyük bir avantaj sağlamaktadır. Kahoot kullanımı için hem 

öğretmende hem de öğrencilerde akıllı cihaz olması gerekliliği büyük sınırlılıklar arasında yer 

almaktadır. Bu iki web 2.0 aracının ayrıntılı veri analizi sunması ve zamandan tasarruf 

oluşturması da diğer avantajları arasındadır. 

Solmaz ve Çetin (2017)’in, yapmış oldukları çalışmaya 111 lisans öğrencisi katılmıştır. 

Bu çalışmada Socrative, Kahoot & Plickers web 2.0 araçları hakkında öğrenci görüşlerine 

başvurulmuştur. Araştırma sonucunda öğrencilerin büyük çoğunluğunun belirtilen web 2.0 

araçlarını sevdiği tespit edilmiştir. Kullanılan web 2.0 araçlarının katkılarından bazıları şu 

şekildedir: Daha yüksek öğrenme oluşturma, dersi keyifli hale getirme ve katılımı arttırma. 

Öğrenciler Socrative, Kahoot & Plickers web 2.0 araçlarından en çok Plickers’ı beğenmiştir. 

David (2019), yaptığı çalışmada Plickers’ı ve hızlı biçimlendirici değerlendirmenin 

pedagojik pratikliğini incelemiştir. Plickers’ın öğrencilere etkili, anında ve verimli geri bildirim 

sağlayabildiğini, içerikle daha fazla ilgilenme ve bilgi eksikliklerini yansıtma fırsatları 

sunduğunu, bu fırsatların daha sonra potansiyel olarak artan öğrenci katılımına, motivasyonuna 

ve dilsel beceri gelişimine yol açtığını belirtmiştir. Nihayetinde, her yaştan öğrenciyi 

biçimlendirici değerlendirmeye dâhil etmek için kullanılabilecek bir araç olarak, tüm 

öğrencileri aynı anda değerlendirirken teknolojiyi öğrencinin elinden alarak yapabilmesi 

bakımından benzersiz olduğunu belirtmiştir. 

Royer (2016), yaptığı çalışmada öğretmen adaylarının sekiz farklı web 2.0 aracı 

hakkındaki görüşlerine yer vermiştir. Öğretmen adaylarının benzeyen yaralarından dolayı 
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Socrative, Plickers & Kahoot’u tercih etmeye meyilli olduklarını tespit etmiştir. Plickers’ın 

yararlarını öğretmen adayları şöyle ifade etmektedir: 

• Öğretmenlerin maliyeti yüksek teknolojik araçlara ihtiyaç duymaması, 

• Elde edilen sonuçları farklı formatlara dönüştürme imkânı sunması, 

• Sonuçları anında belirleyebilmesi, 

• Sınıf veya bireysel olarak sonuca varma olanağının bulunması. 

Farklı konularda ve farklı sınıf düzeylerinde yapılan araştırmalarda Plickers web 2.0 

aracının kullanıldığı görülmektedir (Demirkan, Gürışık ve Akın, 2017; Korkmaz, Vergili, Çakır 

ve Uğur-Erdoğmuş, 2019; Chng ve Gurvitch, 2018). 

 

2.8. Cebir 

 Ortaokul matematik öğretim programında Sayılar ve İşlemler, Cebir, Geometri ve 

Ölçme, Veri İşleme ve Olasılık öğrenme alanları vardır (MEB, 2018). Amerika’daki Matematik 

Öğretmenler Konseyi kitabında; Cebir, Sayılar ve İşlemler, Ölçme, Olasılık, Veri Analizi ve 

Geometri şeklinde beş grup vardır (Türksever, 2019).  

 Cebirsel muhakeme ile ilgili ilk araştırmalar, öğrencilerin eşittir işaretinin sınırlı 

yorumları, değişkenleri temsil eden harflerin anlamı hakkında yanlış anlamalara neden 

olmaktadır. Bir soruya yanıt olarak "3a+7" gibi bir ifadeyi kabul etmeyi reddetme ve eşittir 

işaretinin her iki tarafında değişkenli denklemleri çözmede zorluk yaşanmaktadır. Birçok 

araştırmacı, başlangıçta bu tür bulguları gelişimsel kısıtlamalara ve Cebir’in doğasında bulunan 

soyutluğuna bağlamıştır. Ancak zamanla, yenilikçi sınıf etkinliklerinden elde edilen veriler yeni 

bir görüşü desteklemeye başladı. Cebir konusunun 5. sınıf matematik derslerinde nasıl 

tanıtılabileceğine dair ikna edici örnekler verdi. Eski Sovyetler Birliği'nde, daha küçük yaştaki 

çocuklarla yapılan başarılı çalışmalar, araştırmacıların dikkatini çekti. Matematik eğitimcileri 
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aritmetik ve cebir arasında ortak bir zemin bulmaya başladı. Küçük yaştaki çocukların 

bulunduğu sınıflarda Cebir konusunu tanıtımına çeşitli ve bazen birbiriyle örtüşen bakış 

açılarından yaklaşarak (aritmetiği genelleme, özelden genelleştirilmiş sayılara geçme, 

algoritma kümelerinde ortak olan matematiksel yapılara odaklanma, kelime problemlerinde 

değişkenleri ve ortak varyasyonları tanıtma, kavrama odaklanma, fonksiyon, izole matematik 

konularını birbirine bağlamak vb.), erken matematiğin cebirsel karakterini keşfetmek için daha 

önce gözden kaçan fırsatları belirlediler. Bu son çalışmalar, öğretimdeki eksikliklerin, erken 

dönemdeki kasvetli sonuçlarda belirleyici bir rolü olabileceğini öne sürüyor (Shishkovskaya 

vd., 2015). 

Cebir, sembolik ve grafiksel gösterimlerin anlamlarını fark etmek, bu gösterimler 

aracılığıyla sonuçlar ve ilişkiler bulmak ve sembol ve grafiklerle ifade etmek amacıyla 

kullanılır. Cebirde, işlem ile anlam arasındaki ilişki yoğunluğu diğer matematik dallarından 

daha fazladır. Ancak, cebirde başarılı olan öğrenciler kuralları anlamlarıyla birlikte 

uygulayabilirler. Cebirin üç temel karakteristiği, denklem kurma ve çözme, genelleme yapma 

ve fonksiyonlarla çalışmadır. Bir cebirsel etkinlik, bunlardan birini veya tümünü içerebilir. 

Cebirsel ifadelerin öğrenimi cebir alanının ilk basamağıdır ve somut modeller yardımıyla 

verilen bir cebirsel ifadenin çarpanlarına ayırma işlemleri, bu alanda hem işlemsel hem de 

kavramsal bilginin oluşmasına yardımcı olur. (Baki, 2008) 

 Anlama, işlevsel ilişkilerin kurulması için cebirsel akıl yürütmenin kritik bir yönüdür ve 

öğrencileri ilişkisel düşünmeye yönlendirmek için küçük sınıflarda sıkça kullanılır. Nicel 

muhakeme, öğrencilerin niceliklerle ve bu nicelikler arasındaki ilişkilerle çalışmasını gerektirir. 

Bu nedenle nicel işlemler, önceden tasarlanmış bir veya daha fazla nicelikle yeni bir niceliği 

tasavvur etmek için kullanılan kavramsal işlemlerdir. Bir kişinin nesne kavramı ve kalite algısı, 

uygun birim veya boyut ve kaliteye sayısal bir değer atama sürecinden oluşur. Öğrenciler, 

nesnelerin niceliklerini karşılaştırarak nicel akıl yürütme yeteneklerini güçlendirebilirler. 
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Örneğin, bir kişinin diğerinden ne kadar uzun olduğu karşılaştırılıp toplamsal olarak veya bir 

nesnenin diğerinden kaç kat daha büyük olduğu sorulup çarpımsal olarak miktarları 

karşılaştırılabilir (Ellis, 2011). 

Niceliklerle akıl yürütme, işlev için bir varyasyon yaklaşımını doğrudan desteklerken 

işlevsel ilişkilerle daha esnek bir akıl yürütme için temel sağlar. Nicelikler, nesnelerin veya 

fenomenlerin ölçülebilir nitelikleridir. Onları nicelik yapan şey, bu ölçümleri yapıp 

yapmadığımızı ölçme kapasitemizdir (Smith ve Thompson, 2007).  

Matematik, birçok öğrencinin sıkıntı çektiği bir konudur. Aydın'a (2018) göre 

matematik dersinin anlaşılmasındaki zorluğun temel nedenine inmeden önce, başarısızlığın 

öğrencide aranması dersin daha da karmaşık hale gelmesine yol açmaktadır.  

Özellikle aritmetik ve geometri ile, cebir konularına ilk giriş, öğrenciler için daha da zor 

hale gelir. İlkokul seviyesinde doğal sayıların öğretiminden sonra kesirlerin öğretimine 

geçildiğinde, öğrenme ve öğretme güçlükleri hızla artar. Bu durum, öğrencilerin matematikte 

akademik başarısını ve duyuşsal gelişimini olumsuz yönde etkiler. Cebir bilgileriyle ilgili 

öğrenme güçlükleri yüzlerce yıl önce fark edilmeye başlanmıştır. Ancak, neyin yanlış gittiği 

tam olarak anlaşılamamıştır. Bugün bile birçok öğrenci, temel cebir bilgilerini ve becerilerini 

edinerek gerekli yeterlilikleri kazanamamaktadır. Bu durum, öğrencilerin matematikte başarısız 

olmasına ve bu konuda olumsuz duygusal tepkiler göstermelerine neden olabilir. Cebir, 

matematiksel kavramlarla ilgili bir dal olarak, öğrenciler için oldukça soyut bir konudur. Bu 

nedenle, öğretmenlerin öğrencilere bu konuları anlatırken farklı öğretim stratejileri kullanması 

gerekebilir. Ayrıca, öğrencilerin öğrenme stilleri ve seviyeleri de farklı olabilir. Bu yüzden, 

öğretmenlerin öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarını anlamaları ve onlara uygun öğretim yöntemleri 

sunmaları önemlidir. Matematik öğrenme ve öğretme süreci, özellikle cebir konularıyla birlikte, 

birçok öğrenci ve öğretmen için zorlu olabilir. Ancak, uygun öğretim stratejileri ve bireysel 

ihtiyaçları karşılayan öğretim yöntemleri kullanılarak, öğrencilerin matematikteki başarıları 



28 
 

artırılabilir ve bu konuda olumsuz duygusal tepkileri önlemek mümkündür. (Ersoy ve Erbaş, 

2005).   

Denklemleri temsil etmek ve çözmek için sembolik cebir kullanmak, NCTM’nin 6-8 

sınıf bandı için cebir içerik standardı içindeki beklentilerinden biridir. Öğrenciler, cebirsel 

anlayış geliştirmeye başlarken kavramsal (anlama) ve işlemsel (kelime bilgisi) becerilerin 

dengesine ihtiyaç duyarlar. Doğrusal denklemleri ve cebirsel ilişkileri anlamak, öğrencileri ileri 

cebirsel kavramlarda başarıya hazırlamak için esastır (Capraro & Joffrion, 2006). 

Matematik dersleri için cebir, genellikle "bekçi" olarak kabul edilir. Amerika Birleşik 

Devletleri'ndeki öğrenciler matematik dersinde diğer derslere göre daha çok başarısız oluyorlar 

(Jacobson, 2000). Üst düzey matematik dünyası ve onunla gelen fırsatlar, cebirde başarılı 

olamayan öğrencilere kapalıdır. Orta sınıflarda cebire hazırlık, lise matematiğinde öğrenci 

başarısı için kritik öneme sahiptir. Bu durum günümüz öğretmenlerine, özellikle ortaokul ve 

lise öğrencilerine hizmet veren öğretmenlere, cebiri tüm öğrenciler için erişilebilir ve anlaşılır 

kılmak muazzam bir sorumluluk veriyor. NCTM (2000), öğretmenlerin erken sınıflara cebiri 

tanıtmaları ve geliştirmeleri gerektiğini ileri sürer. "Bu akıl yürütme gelişimi, öğrencilerin dil 

gelişimi ile yakından ilişkilidir ve sadece cevap vermekten ziyade akıl yürütmelerini açıklama 

yeteneklerine bağlıdır."    

 

2.9. Cebir ve Teknoloji 

Gelecekteki öğrencilere iyi hizmet eden cebir müfredatının, geçmişteki ideal 

müfredattan farklı görünmesi muhtemeldir. Bilgisayarların ve hesap makinelerinin yaygın 

kullanımı, matematiğin uygulanmasını ve hangi matematiğin yararlı olduğunu belirlemektedir. 

Teknolojik gelişmeler, öğretimde zengin beklentileri sağlarken aynı zamanda öğrencilerin 

anlamaları için yeni yollar sunmaktadır. Bugün, Bilgi ve İletişim Teknolojisi (BİT) toplumda 

ve öğrencilerin gelecekteki mesleki uygulamalarında giderek daha önemli bir rol oynamaktadır. 
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Bu durum, teknolojinin cebir eğitiminde benzer bir rol oynayıp oynamayacağı ve hangi rolü 

oynayacağı sorularını gündeme getirmiştir. NCTM ve Birleşik Devletler Matematik 

Öğretmenleri Ulusal Konseyi, matematikte teknolojinin kullanımı hakkında bir pozisyon 

ifadesi formüle etmiştir ve bu belgede teknolojinin matematiği öğrenmek için en temel 

araçlardan biri olduğu vurgulanmıştır. Etkili öğretenler, öğrencilerin anlayışını geliştirmek, 

ilgilerini arttırmak ve matematik yeterliliklerini yükseltmek için teknolojinin imkânlarını en üst 

düzeye çıkarır ve teknolojik uygulamalar stratejik olarak kullanıldığında bütün öğrenciler 

matematiğe erişebilir. (Drijvers vd. 2011). 

İnteraktif uygulamaların cebir öğreniminde kullanımının olumlu etkilerinden bazıları; 

öğrencilerin öğrenme, motivasyon ve başarı düzeyleri artmaktadır. Ancak, yalnızca 

teknolojinin kullanımı yeterli değildir. Öğretmenlerin öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarına uygun 

interaktif uygulamaları seçmeleri ve bu uygulamaları etkili bir şekilde kullanmaları 

gerekmektedir. Bu nedenle, teknolojinin öğrenme sürecinde etkili bir şekilde kullanılması için 

öğretmenlerin interaktif uygulamaların kullanımına yönelik bilgi ve deneyim sahibi olmaları 

önemlidir. (Doğan ve Yeşildere, 2018) 

 Karma öğrenme tasarımı, öğrencilerin okul içi öğretim süresinin yaklaşık %60'ını sınıf 

etkinliklerinde geçirmelerini ve %40'ını yazılım tarafından sağlanan bilgisayar tabanlı, 

bireyselleştirilmiş bire bir öğretimi kullanarak geçirmelerini gerektirir. Bu tasarımda, 

öğrencilerin matematik laboratuvarlarındaki çevrim içi yazılımı kullanarak ders zamanlarının 

%40'ını geçirmeleri beklenir ve yazılım aracılığıyla gerçek dünya durumlarını yansıtan zorlu, 

çok adımlı problemler sunulur. Bireyselleştirilmiş talimat yazılımda yerleşiktir ve onun 

aracılığıyla, öğrenciler gerçek hayat problemi üzerinde çalışarak prosedürel olmayan 

problemleri çözmelidir. Bu, öğrencilerin soyut düşünmelerini ve matematiksel denklemleri 

kullanarak problemleri modellemelerini gerektirir. (Karam vd., 2017). 

Mobil uygulamalar öğrencilerin matematik becerilerini ve öğrenme motivasyonlarını 



30 
 

artırabilmektedir. Mobil uygulamaların kullanımı öğrencilerin cebir konularını daha etkili bir 

şekilde öğrenmelerine yardımcı olmakta ve bu sayede cebir öğreniminde önemli bir araç olarak 

kullanılmaktadır. Ancak, uygulamaların etkililiğini artırmak için öğretmenlerin derslerinde 

uygun bir şekilde kullanmaları ve öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarına uygun uygulamaları 

seçmeleri gerekmektedir. (Özkan, 2020) 

Araştırmalar, öğretmenlerin oldukça kuralcı matematik programlarını uygulamayı daha 

zor bulduklarını göstermektedir. Bu tür programlar öğretmenlerin zamanına daha fazla ihtiyaç 

duyabilir, okul personelinde kızgınlık yaratabilir ve dolayısıyla uygulamayı etkileyebilir (Lee 

vd., 2011). 

 

2.10. İlgili Araştırmalar 

 Araştırmanın bu kısmında farklı web 2.0 teknolojilerinin farklı sınıf düzeylerinde 

yapılan çalışmaları yer almaktadır. 

 

2.10.1. Yurtiçinde Yapılmış Araştırmalar 

 

2.10.1.1. Beyaz Pano’yla Yapılmış Yurt İçi Araştırmalar 

Ceylan (2015), yapmış olduğu çalışmada harmanlanmış öğrenmenin başarı üzerine 

etkisini araştırmış ve çalışmasında web 2.0 aracı olan Beyaz pano’yu kullanmıştır. Çalışma 

Milas Sakarya Ortaokulu’ndaki altıncı sınıf öğrencileri ile yapılmıştır. Çalışmaya toplam 53 

öğrenci katılmıştır. Çalışmanın deseni karma desendir. Çalışma 7 haftalık süreçte 

gerçekleşmiştir. Çalışma sonucunda deney grubu lehine anlamlı fark oluştuğu tespit edilmiştir. 

Çelik vd. (2017), yapmış oldukları çalışmada online argümantasyonun eleştirel okuma 

öz yeterlilik algısı üzerindeki etkisini araştırmış ve çalışmalarının veri toplama sürecinde Beyaz 

pano kullanmıştır. Çalışma matematik öğretmeni adaylarıyla gerçekleştirilmiştir. Çalışmaya 

toplam 55 öğretmen adayı katılmıştır. Çalışmanın deseni karma desendir. Çalışma 8 haftalık 
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süreçte gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda, online tartışma ortamının öğretmen 

adaylarının eleştirel düşünme becerilerini arttırdığı tespit edilmiştir. 

Namdar vd. (2016), yapmış olduğu çalışmada fen bilgisi öğretmen adaylarının ders 

materyallerini değerlendirmede kullandıkları ve belirledikleri ölçütleri incelemişler ve 

çalışmanın veri toplama sürecinde Beyaz pano kullanmışlardır. Çalışma fen bilgisi öğretmen 

adaylarıyla gerçekleştirilmiştir. Çalışmaya toplam 51 öğretmen adayı katılmıştır. Çalışmada 

durum çalışması kullanılmıştır. Çalışma sonucunda fen bilgisi öğretmen adaylarının 5E 

modelinin adımlarında çeşitli ölçütler belirledikleri, bireysel olarak yapılan değerlendirmede 

bazı ölçütleri kullanmadıkları tespit edilmiştir. 

 

2.10.1.2. GeoGebra’yla Yapılmış Yurt İçi Araştırmalar 

Dışbudak (2017), yapmış olduğu araştırmada beşinci sınıf dörtgenler konusunda somut 

materyal ve GeoGebra kullanımının öğrenci başarısı üzerindeki etkisini gözlemlemiştir. 

Çalışma Düzce’deki bir devlet okulunda bulunan beşinci sınıf öğrencileri ile yapılmış ve 

uygulama 3 haftada (14 ders saatinde) tamamlanmıştır. Yapılan çalışma sonucu elde edilen 

verilerin analizi doğrultusunda GeoGebra uygulamasının öğrencilerin başarısı üzerinde olumlu 

etkisi gözlemlenmiştir. 

Çolakoğlu (2018), yaptığı çalışmada yedinci sınıf çember konusunu dinamik yazılım 

olan GeoGebra ile öğretiminin öğrencilerin yaratıcı düşünme becerileri üzerindeki etkisini 

incelemiştir. Bu çalışma Bayburt ilinde bulunan devlet okulunda öğrenim gören 18 yedinci sınıf 

öğrencisi ile yapılmıştır. İnceleme sonucunda, GeoGebra uygulamasının yaratıcı düşünme 

becerisini olumlu yönde geliştirdiği tespit edilmiştir. 

İçel (2011), yaptığı araştırmada “Pisagor ve Üçgen Bağıntısı” konusunda GeoGebra 

kullanımının öğrencinin akademik başarısı üzerindeki etkisini gözlemlemiştir. Araştırmada 

deneysel desen yer almaktadır. Araştırmanın kontrol ve deney grubu Konya’daki özel bir 
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okulda öğrenim gören sekizinci sınıf öğrencileridir. Deneyden önce kontrol ve deney grubuna 

ön test uygulaması yapılmıştır. Daha sonra deney grubuna iki hafta süren GeoGebra etkinlikleri 

uygulanmıştır. GeoGebra uygulamasından sonra deney ve kontrol grubuna son test uygulaması 

yapılmıştır. Elde edilen verilerin analizi doğrultusunda öğrencilerin akademik başarıları 

üzerinde GeoGebra kullanımının olumlu yönde etkisi olduğu anlaşılmıştır. Bir süre sonra 

öğrenmelerin kalıcılığını test etmek için kalıcılık testi yapılmıştır. Elde edilen veriler 

doğrultusunda GeoGebra uygulamasının kalıcılığı arttırma yönünde olumlu etkisi olduğu tespit 

edilmiştir. 

Mercan (2012), yapmış olduğu çalışmada yedinci sınıf dönüşüm geometrisi konusunda 

GeoGebra uygulanmasının öğrenci akademik başarısı üzerindeki etkisini ve bilginin 

kalıcılığına etkisini gözlemlemiştir. Bu çalışma Ankara’da bulunan bir devlet okulunda yedinci 

sınıfta öğrenim gören 37 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Çalışmada elde edilmiş olan veriler 

doğrultusunda GeoGebra, hem akademik başarıda hem de kalıcılığı arttırma da pozitif yönde 

etkiye sahiptir. 

Selçik ve Bilgici (2011), yapmış oldukları çalışmada GeoGebra uygulamasının yedinci 

sınıf çokgenler konusunda öğrenci akademik başarısına etkisini gözlemlemiştir. Çalışmada 

deneysel desen kullanılmıştır. Çalışma, 32 öğrenci ile yapılmıştır. Çalışmada elde edilen veriler 

doğrultusunda GeoGebra uygulamasının yapıldığı deney grubunun başarısının daha yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Uygulama yapıldıktan bir süre sonra izlem testi yapılmış ve deney 

grubundaki öğrencilerin test sonuçları da daha yüksek çıkmıştır. Böylece GeoGebra 

uygulamalarının kalıcılıktaki olumlu etkisi gözlemlenmiştir. 

Atay (2015)’ın yaptığı araştırmada “Ortaokul Matematik Öğretmenlerinin GeoGebra 

Dinamik Matematik Yazılımını Kullanarak Oluşturdukları Matematiksel Görevlerin Bilişsel 

Düzeylerinin İncelenmesi” isimli tez çalışması Erciyes Üniversitesi’nde yayınlanmış. İsmi 

geçen tez çalışması dâhilinde Türkiye’de farklı şehirlerde bulunan 23 matematik öğretmeninin 
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dinamik yazılım olan GeoGebra uygulamasıyla yapmış oldukları etkinlikler farklı yönlerden 

uzman kişiler tarafından incelenmiştir. Bu 23 öğretmene bir hafta boyunca uzman kişiler eğitim 

verilmiştir. Ardından derse dâhil edebilecek öğretmenlerden GeoGebra etkinliklerini 

tasarlamaları istenmiştir. Oluşturulan bu etkinlikler nitel yöntemlerle analiz edilmiştir. Analiz 

sonucunda elde edilen veriler doğrultusunda oluşturulan etkinliklerin büyük bir yüzdesinin 

geometri ve ölçme ile alakalı olduğu gözlemlenmiştir. 

 

2.10.1.3. Plickers’la Yapılmış Yurt İçi Araştırmalar 

Cin Şeker (2020), yapmış olduğu araştırmada beşinci sınıf öğrencilerine ek-kök 

öğretiminde web 2.0 eğitim araçlarından Plickers'ın başarıya etkisinin belirlenmesini 

amaçlamıştır. Araştırmada gerçek deneme modellerinden biri olan ön test-son test kontrol 

gruplu rastgele desen kullanılmıştır. Araştırmanın çalışma grubu, amaçlı örnekleme 

yöntemlerinden homojen örnekleme ile belirlenmiştir. Araştırmanın çalışma grubunu, 2019-

2020 eğitim-öğretim yılında Erzurum ili Yakutiye ilçesinde bir ortaokulun beşinci sınıfında 

öğrenim gören 28 öğrenci oluşturmuştur. Öğrencilerin ek-kök konusundaki başarılarını ölçmek 

için araştırmacı tarafından geliştirilen ve çoktan seçmeli 20 sorudan oluşan “Başarı Testi” 

kullanılmıştır.  Araştırma sonucunda beşinci sınıf öğrencilerine ek-kök öğretiminde Plickers’ın 

etkili olduğu görülmüştür. 

Akkaya (2020), yapmış olduğu çalışmada yedinci sınıf öğrencilerinin fen bilimleri 

dersinde Plickers uygulamasını kullanmasının öğrencilerin tutumları ve akademik başarıları 

üzerindeki etkisini incelemiştir. Araştırma 2019-2020 eğitim-öğretim senesinde Ordu ilinde 

öğrenim gören 17’si deney grubunu 17’si kontrol grubunu oluşturan toplam 34 öğrenci ile 

yapılmıştır. Araştırma 4 hafta sürmüştür. Araştırma da kontrol gruplu yarı deneysel desen, 

başarı testi ve tutum ölçeği kullanılmıştır. Çalışma sonucunda deney grubu lehine anlamlı 

farklılıklar olduğu tespit edilmiştir. 
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Zengin vd. (2017), yapmış oldukları çalışmada 15 matematik öğretmeni adayının 

biçimlendirici ölçme değerlendirme sürecinde Plickers ve Kahoot kullanımına yönelik 

görüşlerine başvurulmuştur. Katılımcılar öğrenci eksiklerinin tespit edilip bu eksikliklerin 

giderilmesinin matematik öğretimine yüksek düzeyde katkı sağlayacağını ifade etmektedir. 

Kullanılan web 2.0 araçlarının en büyük özelliklerinden bazıları çok hızlı dönüt imkânı olması, 

eksiklerin giderilmesine imkân vermesi, motivasyonu arttırması, öğretimi oyunlaştırarak 

etkileşimi ve katılımı arttırmasıdır. Bu iki web 2.0 uygulamasının ücretsiz olması avantajları 

arasında gösterilebilir. Ayrıca Plickers’ın sadece bir akıllı cihazla uygulama imkânı sunması 

diğer uygulamalara göre büyük bir avantaj sağlamaktadır. Kahoot kullanımı için hem öğretmen 

hem öğrencilerde akıllı cihaz olması gerekliliği büyük sınırlılıkları arasında yer almaktadır. Bu 

iki web 2.0 aracının ayrıntılı veri analizi sunması ve zamandan tasarruf oluşturması da 

avantajları arasında belirtilmiştir. 

Demirkan, Gürışık ve Akın (2017), yapmış oldukları araştırmada sınıf öğretmenlerinin 

Plickers ile alakalı görüşlerine yer vermiştir. Sınıf öğretmenlerinin birçoğunun Plickers 

uygulamasını sevdiği tespit edilmiştir. Bu öğretmenler Plickers’ın faydasının yüksek olduğu, 

oldukça farklı olduğu, anında dönüt imkânı sunduğu, kullanımın pratik olduğu ve zamandan 

tasarruf imkânı sağladığı gibi özelliklerden dolayı uygulamayı sevdiklerini belirtmiştir. 

Öğretmenler, öğrencilerin Plickers’ı oyun gibi gördükleri için derste kullanımının derse katılımı 

arttıracağını dile getirmektedir. 

Solmaz ve Çetin (2017)’in yapmış oldukları çalışmaya 111 lisans öğrencisi katılmıştır. 

Bu çalışmada Socrative, Kahoot & Plickers web 2.0 araçları hakkında öğrenci görüşlerine 

başvurulmuştur. Araştırma sonucunda öğrencilerin büyük çoğunluğunun bu web 2.0 araçlarını 

sevdiği tespit edilmiştir. Kullanılan web 2.0 araçlarının katkılarından bazıları şu şekilde 

sırlanmaktadır; daha yüksek öğrenme oluşturması, dersi keyifli hale getirmesi ve katılımı 

arttırması. Burada kullanılan web 2.0 araçları arasında öğrenciler en çok Plickers’ı beğenmiştir. 
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Korkmaz, Vergili, Çakır ve Uğur-Erdoğmuş (2019), yaptıkları çalışmada Plickers web 

2.0 ölçme değerlendirme aracının öğrencilerin akademik başarılarına ve sınav kaygılarına 

etkisini tespit etmeye çalışmıştır. Çalışmada yapılan deney sonuçları ışığında deney grubunda 

uygulanan Plickers uygulamasının geleneksel ölçme değerlendirme yöntemlerine göre sınav 

kaygısını azalttığı ve akademik başarıyı yükselttiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

2.10.1.4. Diğer Web 2.0 Araçlarıyla Yapılmış Yurt İçi Araştırmalar 

Almalı (2020), yapmış olduğu çalışmada altıncı sınıf sosyal bilgiler dersi konularının 

web 2.0 uygulaması ile öğretiminin öğrenci başarı ve tutumları üzerindeki etkisini araştırmıştır. 

Araştırmada 86 öğrenci yer almaktadır. Yapılan çalışmada deneysel desenlerden biri olan 

“Solomon Dörtlü Gruplar” deseni kullanılmıştır. Çalışmada Powtoon, Bubble.us, MapHub & 

Canva gibi web 2.0 araçları kullanılmış ve çalışma 4 hafta sürmüştür. Araştırma sonucunda 

öğrenenlerin akademik başarıları ve tutumlarındaki değişimin deney grubu lehine olduğu 

görülmüştür. 

Ceylan (2019), yapmış olduğu çalışmada sosyal bilgiler öğretmenlerinin coğrafya 

konularında EBA’dan faydalanma seviyelerini tespit etmeyi hedeflemiştir. Bu çalışmada nicel 

araştırma yöntemleri kullanılmıştır. Çalışma sonunda sosyal bilgiler öğretmenlerinin EBA’yla 

ilgili kısmen bilgileri olduğu ve EBA’dan nadiren faydalandıkları tespit edilmiştir. 

Katılımcılardan edinilen bilgiler ışığında EBA’nın oldukça faydalı olduğu fakat ders saatlerinin 

EBA kullanımı için az olduğu sonucuna varılmıştır. 

Kekeç, Morkoç ve Erdönmez (2015), yaptıkları araştırmada eğitim-öğretim sürecinde 

web 2.0 araçlarının etkilerini ortaya çıkarmayı hedeflemiştir. Bu araştırmada 1140 öğrenci yer 

almıştır. Araştırmada öğrenenlerin sosyal medya ve internet kullanımlarını, bilgi düzeylerini ve 

bu araçların eğitimde kullanım düzeylerini tespit etmek amacıyla anketler yapılarak veriler elde 

edilmiştir. Çalışma sonunda web 2.0 teknolojilerinden sosyal medyanın eğitim-öğretim 
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sürecinde faydalı olduğu, ödev çalışmalarında kolaylık sağladığı ve eğitim-öğretimde 

kullanımında eğitim-öğretimi daha etkili ve daha çekici hale getirdiği tespit edilmiştir. 

Vahit (2019), yaptığı araştırmada EBA etkinliklerinin beşinci sınıf öğrencilerinin 

matematik dersindeki tutumuna ve başarısına etkisini incelemiştir. Çalışmaya, 2018-2019 

eğitim-öğretim yılında yer alan beşinci sınıf öğrencilerinden 66 öğrenci kontrol grubunda ve 72 

öğrenci deney grubunda olmak üzere toplam 138 öğrenci katılmıştır. Deney grubundaki 

öğrencilere EBA destekli öğretim yapılırken, kontrol grubundaki öğrencilere ise sunuş yoluyla 

öğretim yapılmıştır. Araştırmada başarı testi ve tutum ölçeği kullanılmıştır. Araştırma 

sonucunda başarı testinde ve tutum ölçeğinde deney grubu lehine anlamlı farklılıklar olduğu 

tespit edilmiştir. 

Deperlioğlu ve Köse (2010), yaptıkları araştırmada web 2.0 teknolojisinin öğrencilerin 

öğrenme faaliyetlerinin yaşantıları üzerindeki etkilerini ortaya koymayı ve bu öğrenme 

yaşantılarını örnekler vererek açıklamayı hedeflemiştir. Bu örnek öğrenme süreci, öğrencinin 

okuldan sonra web 2.0 uygulamalarını kullanımı temel alınarak hazırlanmıştır. Çalışma 

sonrasında, web 2.0 teknolojileri öğrenme süresince etkileşimi yükseltmiş ve farklı eğitim-

öğretim ortamlarının oluşmasına imkân sağlamıştır. 

Köse, Bayram ve Benzer (2021), yapmış oldukları çalışmada web 2.0 destekli 

argümantasyon uygulamalarının yedinci sınıf öğrencilerinin başarısı ve tutumu üzerindeki 

etkisini araştırmıştır. Araştırmada, ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel desen 

kullanılmıştır. Araştırmaya 2018-2019 eğitim-öğretim yılında İstanbul ilinde bulunan toplam 

55 yedinci sınıf öğrencisi katılmıştır. Araştırmada akademik başarı testi ve tutum ölçeği 

kullanılmıştır. Çalışma sonrasında deney grubu öğrencileri lehine anlamlı düzeyde farklılıklar 

olduğu görülmüştür. 

Başal ve Eryılmaz (2021), yaptıkları çalışmada çevrim içi sanal sınıf derslerinde öğretim 

türlerine göre katılım ve sevgi arasında anlamlı bir fark olup olmadığını incelemeyi 
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amaçlamıştır. Bu amaçla, bir derste bazı web 2.0 teknolojilerini, diğer derste doğrudan aktarımı 

kullanılmıştır. Kullanılan web 2.0 araçları Tricider, Padlet, Flipgrid & Google dokümanlarıdır. 

5 hafta sonra 92 gönüllü katılımcıya anket uygulanmıştır. Sonuçlara göre, web 2.0 araçları 

olumsuz duyguları azaltmada ve katılımı arttırmada yüksek etkiye sahipken bu araçların olumlu 

sevginin artmasında orta düzeyde bir etkiye sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Mete ve Batıbay (2019), yaptıkları çalışmada Türkçe eğitiminde Kahoot destekli web 

2.0 uygulamalarının motivasyon üzerindeki etkisinin tespit edilmesini hedeflemiştir. Bu 

çalışmada kontrol gruplu deneysel desen kullanılmakta ve çalışmayı yedinci sınıf öğrencileri 

oluşturmaktadır. Çalışma sonuçlarına göre Kahoot web 2.0 aracının, eğitim-öğretimde 

kullanımının öğrencilerin motivasyonunu yükselttiği ve öğrencilerin derse karşı ilgisini 

arttırdığı tespit edilmiştir. Bu artışın nedenleri arasında eğitim-öğretimi oyunlaştırması, keyifli 

ve eğlenceli ölçme değerlendirme imkânı sunması gösterilebilir. 

Gülsoy, Talan ve Yakın (2014), yaptıkları çalışmada öğrencilerin web 2.0 araçlarının ve 

internet kullanımının, bilgisayar beceri düzeylerinin, internet bağlantısının ve senelere bağlı 

olarak cinsiyete göre eğitim amaçlı kullanımlarının tespit edilmesi hedeflenmiştir. Bu 

araştırmaya Burdur’da öğrenim gören 350 ortaokul öğrencisiyle eğitim veren 2 Bilişim 

Teknolojileri öğretmeni dâhil olmuştur. Çalışma sonuçlarında internet ve bilgisayara fazla 

güvenen öğrencilerin daha çok video paylaşımı, oyun siteleri ve sosyal ağları kullandıkları 

tespit edilmiştir. Ayrıca web 2.0 araçlarının eğitsel oyun, eğitici videolar ve ödevler içinde 

kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Gürleroğlu (2019), yapmış olduğu çalışmada 5E modeline uygun hazırlanmış web 2.0 

araçlarının yedinci sınıf fen bilimleri dersinde kullanımının öğrenci başarısı, tutumu, dijital 

okuryazarlığı ve motivasyonu üzerindeki etkisini incelemiştir. Araştırmada ön test-son test 

kontrol gruplu yarı deneysel model kullanılmıştır. Araştırma İstanbul ilinde bulunan 25’i 

kontrol 23’ü deney olmak üzere toplamda 48 yedinci sınıf öğrencisi ile yapılmıştır. Araştırma 
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sonucunda başarı ve motivasyon üzerinde anlamlı düzeyde farklılık olduğu ancak tutum ve 

dijital okur yazarlık üzerinde anlamlı düzeyde farklılık olmadığı görülmüştür.   

Can ve Usta (2021), yapmış oldukları çalışmada web 2.0 destekli kavramsal karikatürün 

fen bilimleri dersindeki tutum ve başarı üzerindeki etkisini araştırmıştır. Araştırmaya 2019-

2020 yılında öğrenim gören toplam 30 öğrenci katılmış ve bu araştırma 4 hafta sürmüştür. 

Araştırmada karma desen kullanılmıştır. Nicel veriler için başarı testi ve tutum ölçeği, nitel 

veriler için yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Araştırma sonucunda kavramsal 

karikatürün olumlu etkisi olduğu görülmüştür. 

Tüysüz ve Çümen (2016), yaptıkları araştırmada öğrencilerin EBA’yı sınavlara 

hazırlanma, konuların tekrarını yapma ve konuları pekiştirme gibi farklı boyutlarda yararlı 

gördüklerini ifade etmişlerdir. Bunlar dışında öğrenciler, testler, videolar, eğitici oyunlar, 

etkinlikler ve konu anlatımında EBA’nın ilgilerini çektiğini belirtmiştir. Ayrıca EBA’nın test 

çözme, konu tekrarı yapma, başarılarını arttırma gibi konularda yardımcı olduğunu 

belirtmektedirler. 

Akbaba ve Ertaş-Kılıç (2021), yaptıkları çalışmada web 2.0 araçlarının altıncı sınıf 

öğrencilerinin fen ve teknoloji kullanımına yönelik tutumuna olan etkisini incelemiştir. 

Araştırmada ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel desen kullanılmıştır. Araştırmaya 

Kars ilinde bulunan 48 altıncı sınıf öğrencisinden 24’ü kontrol grubunu 24’ü deney grubunu 

temsilen katılmıştır. Araştırma, toplam 7 hafta sürmüştür. Araştırma sonucunda web 2.0 

araçlarının olumlu yönde etkisi olduğu tespit edilmiştir. 

Geçtürk (2017), yapmış olduğu çalışmada programlama derslerinde web 2.0 araçlarının 

kullanımının öğrencilerin akademik başarı, tutum ve sorgulayıcı öğrenme becerilerine olan 

etkisini araştırmıştır. Çalışmada ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel desen tercih 

edilmiştir. Araştırmada verileri elde etmek için tutum ölçeği ve başarı testi kullanılmıştır. Elde 

edilen veriler doğrultusunda deney grubu lehine olumlu yönde farklılıklar olduğu görülmüştür. 
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Hürşen (2021), yapmış olduğu çalışmada öğretmen adaylarının eleştirel düşünme 

becerileri ve akademik başarı düzeylerine web 2.0 araçlarının etkisini tespit etmektedir. Yapılan 

çalışmada özel bir üniversitenin eğitim fakültesinde bulunan 72 öğretmen adayı yer almaktadır. 

Bu çalışmada deneysel desen kullanılmıştır. Araştırma yapılan çalışmada web 2.0 

uygulamalarından Padlet, Guizizz & Mindmeister kullanılmış ve çalışma 10 hafta sürmüştür. 

Araştırma sonucunda kontrol ve deney grubu arasında deney grubu lehine anlamlı bir 

farklılaşma olduğu görülmüş ve öğretmen adaylarının etkinliklerden memnun olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

2.10.2 Yurt Dışında Yapılmış Araştırmalar 

 

2.10.2.1. GeoGebra’yla Yapılmış Yurt Dışı Araştırmalar 

Lu (2008), yaptığı araştırmada Tayvan ve İngiltere’de lise seviyesinde öğretmenlik 

yapan 4 matematik öğretmeninin geometri ve cebir konusunda GeoGebra kullanımın 

amaçlarını araştırmıştır. Çalışma sonuç verilerine göre, GeoGebra uygulamasını öğretmenlerin 

bir uygulamadan öte öğrenenler için öğrenme ortamı olarak algıladıklarını söylemiştir. Ayrıca, 

öğrenenlerin matematiksel konuları anlamlandırmasında GeoGebra’nın kavramsallaştırma ve 

görselleştirme fonksiyonlarından yararlandıklarını tespit etmiştir. Bunlara ek olarak, GeoGebra 

uygulamasını matematik dersinde materyal hazırlama ve etkinlikler için sık sık kullandıklarını 

belirtmiştir. 

Fahlberg-Stajanovska & Trifunov (2010), araştırmalarında öğrencilerin geometrik ispat 

ve yapılandırma yeteneğindeki gelişimde GeoGebra’nın etkisini gözlemlemeye çalışmıştır. 

Araştırmadan elde edilen veriler doğrultusunda GeoGebra’nın öğrencilerin geometrik ispat ve 

yapılandırma yeteneğini geliştirmede olumlu yönde etkisi olduğu gözlemlenmiştir. 

Chrysanthou (2008) yapmış olduğu çalışmada, GeoGebra etkinlikleriyle hazırlanmış 

matematik dersinde 16 altıncı sınıf öğrencisi matematik öğretmeninin davranışlarını 
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gözlemlemiştir. Araştırma sonucunda öğrencilerin derse karşı tutumlarının daha yüksek olduğu 

ve öğretmenin yönlendirme rolünün fazlalaştığı gözlemlenmiştir. 

Bhagat & Chang (2015) yaptıkları araştırmada, GeoGebra yardımıyla dokuzuncu sınıf 

çember kazanımı öğretiminin akademik başarı üzerindeki etkisini tespit etmeyi amaçlamıştır. 

Çalışma kapsamında yapmış olduğu ön test-son test sonuçlarının deney grubunda olumlu yönde 

faydası olduğunu tespit etmiştir. 

Guncaga (2011) yapmış olduğu araştırmada, GeoGebra uygulaması ile Slovak eğitim-

öğretim müfredatının matematik eğitim-öğretiminde kullanılmasının oluşturabileceği 

durumları belirmiştir. Matematiksel bilgi edinmeyi geliştirmede, GeoGebra uygulamasının 

nasıl kullanılabileceğini anlatmaktadır. Problem geliştirmede GeoGebra kullanımının 

matematik eğitim-öğretiminde uygulanabileceği sonucuna ulaşmıştır. 

 

2.10.2.2. Plickers’la Yapılmış Yurt Dışı Araştırmalar 

Royer (2016), yaptığı çalışmada öğretmen adaylarının sekiz farklı web 2.0 aracı 

hakkındaki görüşlerine yer vermiştir. Öğretmen adayları benzeyen yaralarından dolayı 

Socrative, Plickers & Kahoot’u tercih etmeye meyilli olduklarını belirtmiştir. Plickers’ın 

yararlarını öğretmen adayları şöyle ifade etmektedir: 

• Öğretmenlerin maliyeti yüksek teknolojik araçlara ihtiyaç duymaması, 

• Elde edilen sonuçları farklı formatlara dönüştürme imkânı sunması, 

• Sonuçları anında belirleyebilmesi, 

• Sınıfsal veya bireysel sonuca varma olanağının bulunması. 

David (2019), yaptığı çalışmada Plickers’ı ve hızlı biçimlendirici değerlendirmenin 

pedagojik pratikliğini incelemiştir. Plickers’ın öğrencilere etkili, anında ve verimli geri bildirim 

sağlayabildiğini, içerikle daha fazla ilgilenme ve bilgi eksikliklerini yansıtma fırsatları 

sunduğunu, bu fırsatların daha sonra potansiyel olarak artan öğrenci katılımına, motivasyonuna 

ve dilsel beceri gelişimine yol açtığını belirtmiştir. Nihayetinde, her yaştan öğrenciyi 
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biçimlendirici değerlendirmeye dâhil etmek için kullanılabilecek bir araç olarak, tüm 

öğrencileri aynı anda değerlendirirken teknolojiyi öğrencinin elinden alarak yapabilmesi 

bakımından benzersiz olduğunu belirtmiştir. 

Chng & Gurvitch (2018), yapmış oldukları çalışmada Plickers'ın sağlık ve beden eğitimi 

ortamlarında değerlendirme aracı olarak kullanımından bahsetmiştir. Çalışmasında yazılı 

sınavların, günümüzde en yaygın değerlendirme araçlarından biri olduğunu ama popülerliğine 

rağmen özellikle sağlık ve beden eğitimi ortamında yazılı testler veya anketler uygulanmasının 

zaman alıcı olduğunu belirtmiştir. Sağlık ve beden eğitimi öğretmenleri, testleri veya anketleri 

yazmak ve yazdırmak için harcanan süreye ek olarak, öğrencilerin öğrenme çıktılarını ne kadar 

iyi karşıladıklarının tam bir resmini elde etmeden önce bunların notlandırılması gerektiğini 

söylemiştir. Bunun yerine Plickers kullanan öğretmenler, bir öğretim ünitesi sırasında ve 

ünitenin sonuna doğru öğrencilerin performansını değerlendirmenin daha kolay, uygun 

maliyetli ve zaman açısından verimli bir yolu olduğunu belirtmiştir. 

 

2.10.2.3. Diğer Web 2.0 Araçlarıyla Yapılmış Yurt Dışı Araştırmalar 

Peterson vd. (2018), yaptıkları araştırmada “Öğretmen adaylarına genel eğitim 

sınıflarında engelli öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarını desteklemek için web 2.0 platformlarından 

nasıl yararlanacaklarını öğretmek” başlıklı makalesinde öğretmen adaylarını engelli sınıflarda 

web 2.0 araçlarını kullandırarak incelemiştir. Çalışmalarında farklılaştırma öğretim 

stratejilerinde bu araçların kullanımına odaklanmışlardır. 82 öğretmen adayının bilgisine 

yönelik anket soruları hazırlanmıştır. Web 2.0 araçlarından elde edilen bulgular, araştırmaya 

katılan öğretmenlerin yanıtlarının, çalışmanın başında sınıflarında web 2.0 teknolojisini 

kullanma konusunda sıfır bilgi ve düşük düzeyde bir anlayış gösterdiğini ortaya koymuştur. 

Web 2.0 teknolojisini kullandıktan ve nasıl kullanılacağına dair doğru bilgiler verildikten sonra 

tüm öğrencilerin diğer akranlarından destek gördüğü ve hepsinin ödevlerini tamamladığı tespit 
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edilmiştir. Öte yandan, web 2.0 araçlarına hazırlık programlarından yoksun olan öğretmenlerin 

sınıflarında farklılaşmaya daha az aşina oldukları görülmüştür. 

Halim ve Hashim (2019), yaptıkları araştırmada web 2.0 araçlarını kullanmanın 

faydalarını araştırmıştır. Bu araştırmada web 2.0 teknolojisi kullanımının öğrencilerin İngilizce 

dil öğrenmesinde çeşitli olumlu tutumlar kazanmalarına yardımcı olduğunu belirtmiştir. Web 

2.0 teknolojisini sınıflara dâhil etmenin İngilizce dil öğrenen öğrencilerin öğrenme deneyimi 

üzerinde kalıcı bir etkiye sahip olabileceği ve böylece içerikteki uzmanlıklarını geliştirebileceği 

sonucuna varmıştır. 

Andrist (2017), yaptığı araştırmada sanal lise dersinde öğretmen; münazara, rol yapma 

ve araştırma gruplarına katılım gibi etkinliklere yer vermek için web 2.0 araçlarını kullanmıştır. 

Yapılan araştırmanın sonuçları, yüzde 44 olan ulusal ortalamaya kıyasla ortalama geçiş oranının 

yüzde 71,4 olduğunu göstermiştir. Yapılan anket, web 2.0 kullanmanın derste başarı sağladığını 

ortaya koymuştur. 

Hossain ve Quinn (2012), yaptıkları çalışmada web 2.0 uygulamalarının bloglar, wikiler 

ve podcastler gibi farklı araçlarını ifade etmiştir. Web 2.0 uygulamalarının ücretsiz olarak 

erişilebilen araçlarla etkileşime girmesinin, lise öğrencilerinin ve matematik eğitimcilerinin 

işbirlikçi öğrenme ortamları oluşturmalarını sağladığı ve verilen matematik eğitiminin 

kalitesini iyileştirdiği sonucuna varmıştır. 

McCoy (2014), yaptığı çalışmada sınıfta Voki ve Wordle araçlarını kullanarak 

matematik öğretmek için etkili bir yol tasarlamıştır. Öğretmen, Voki'yi kullanarak ödevlerin 

sanal olduğu ve tartışmaya teşvik ettiği bir çevrim içi web 2.0 aracı oluşturdu. Elde edilen 

sonuçlar, tüm öğrencilerin seviyelerine ve ödevleri anlamalarına göre farklı türde sorular ve 

kelime problemleri üzerinde çalıştıklarını gösterdi. Bu bulgu, projeden sonra öğrencilerin 

matematiğe yönelik tutumlarının ve sözlü iletişiminin geliştiğini tespit etmiştir. 
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Caniglia vd. (2017) yaptığı araştırmada, Desmos Polygraph'ı kullanmanın önemini 

gösterdi. Polygraph etkinlikleri gibi birden çok kaynak, öğrencilerin konuşmalarına erişen, 

öğretmenleri içeren yararlı bir özelliğe sahiptir. Desmos, öğretmenlerin ve öğrencilerin dil 

problemlerinin izlenilmesini, soru sorulmasını ve öğrencilerin resmi kelimeleri ne ölçüde 

kullandığının araştırılmasını sağlayan bir özelliğe sahiptir. Desmos Polygraph uygulamasının, 

öğrencilerin matematikte sözlü dil becerilerini güçlendirmeye uygun bir araç olduğu sonucuna 

varmıştır. 

Hampton (2019), Desmos'u hesaplamak ve farklı çizgiler çizmek için kullanım yaptığı 

çalışmasında, web 2.0 araçlarının talimatlara inanılmaz derecede iyi uyduğunu ve öğrencilerde 

geliştirilmeyi amaçlanan yaratma, karşılaştırma, yorumlama ve uygun bir çizgi modelinin 

değerlendirilmesinde etkili olduğunu ayrıca web 2.0 araçlarının matematik öğretmenlerinin 

öğrencilerin yanıtlarını gerçek zamanlı olarak görmelerine olanak tanıdığını, öğrencilerin 

işlerinin kalem ve kâğıttan daha verimli olduğunu ve öğrenci yanıtlarını sınıfla paylaşmanın ne 

kadar kolay olduğunu gösterdiğini ve bu sayede üretken konuşmalara yol açtığını kaydetmiştir. 

Trisniawati vd. (2019), yaptığı çalışmada web 2.0 kullanım araçlarından ücretsiz ve 

güvenli bir öğrenme platformu olan Edmodo'nun kullanımıyla artan matematik öğreniminin 

tutumu üzerindeki etkisini araştırmıştır. Sonuçlar, Edmodo kullanmanın öğrencilerin 

matematik dersi tutumlarını olumlu yönde artırdığını göstermiştir. Edmodo'yu kullanmak 

ayrıca tüm öğrencilerin, materyali sınıfın önünde sunmak için hevesli görünmeleri küçük ve 

büyük bir grupta paylaşmalarına yardımcı oldu. 
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                                            BÖLÜM III 

 

3. YÖNTEM 

Bu bölümde çalışmada kullanılan araştırmanın modeline, veri toplama araçlarına ve 

veri analiz yöntemlerine değinilmektedir. 

Matematik öğretiminde web 2.0 araçlarının kullanımıyla ilgili yurt içinde ve yurt 

dışında yapılan çalışmaların çoğunlukla web 2.0 araçlarının pedagojik pratiklik, öğrenci 

motivasyonu, öğrenci tutumu, öğrenci başarısı ve dil becerileri üzerinde etkisi araştırıldığı 

görülmüştür. Yurt içinde yapılan çalışmalarda web 2.0 araçlarının sosyal bilgiler, matematik ve 

Türkçe gibi farklı derslerde öğretimin etkililiği üzerindeki etkilerini incelemiştir ve Beyaz Pano, 

GeoGebra, Plickers ve ZipGrade gibi web 2.0 araçlarının öğrencilerin başarıları ve tutumları 

üzerinde olumlu etkileri olduğu tespit edilmiştir. Yurt dışında yapılan araştırmalarda ise 

Plickers ve diğer web 2.0 araçlarının pedagojik pratiklik, öğrenci motivasyonu ve dil becerileri 

üzerinde olumlu etkileri olduğu görülmüştür. Ayrıca, web 2.0 araçlarının İngilizce dil öğrenimi, 

matematik öğretimi ve problem çözme becerileri üzerinde olumlu etkileri olduğu 

vurgulanmıştır. Alan yazın tarandığında cebirsel ifadeler konusunu web 2.0 araçları kullanarak 

öğretiminin altıncı sınıf öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi tutumuna 

etkisini tespit etmeyi amaçlayan bir çalışmaya rastlanmamıştır ve bu çalışma ile bu boşluğun 

doldurulabileceği düşünülmüştür. 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Nicel araştırma genellikle deneysel, yarı deneysel, ilişkisel veya tanımlayıcıdır. 

Deneysel araştırma, deseninde test edilmesi amaçlanan deney ve kontrol gruplarından 
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oluşmaktadır. Yarı deneysel modeller, gerçek deneysel modellerin kullanılamadığı şartlarda 

kullanılır (Karasar, 2015). Bu uygulamanın yapılacağı okulda sınıflar bellidir ve sınıflarda 

değişiklik yapılma imkânı bulunmamaktadır. Bu yüzden araştırmanın deseni yarı deneysel 

desen olarak belirlenmiştir. Cebirsel ifadeler konusunun web 2.0 araçlarını kullanarak 

öğretiminin altıncı sınıf öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi tutumuna 

etkisini tespit etmeye çalışan bu çalışmada nicel araştırma yöntemlerinden yarı deneysel 

araştırma deseni tercih edilmiştir. 

Araştırmacı uygulamaları yaptıktan sonra deney ve kontrol grubu arasındaki değişimi 

gözlemiş ve verileri elde etmiştir (Çaparlar ve Dönmez, 2016). Elde edilen test verileri 

sonucunda cebirsel ifadeler konusunun web 2.0 araçları kullanarak öğretiminin altıncı sınıf 

öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi tutumuna etkisine bakılmıştır. 

Tablo 1.  

Araştırma Deseni 

Grup Ön Test İşlem Son Test 

Deney 

Grubu 

CİBT  

MYTÖ 

Web 2.0. Araçlarıyla 

Öğretim 

CİBT  

MYTÖ 

Kontrol 

Grubu 

CİBT  

MYTÖ 
 Geleneksel Öğretim 

CİBT  

MYTÖ 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

 Çalışmanın evrenini 2021-2022 yılında Gaziantep ilinde bulunan altıncı sınıf 

öğrencileri, örneklemini ise Gaziantep ilinin Nurdağı ilçesinde bulunan iki ayrı ortaokulda 

öğrenim gören 20’si kız, 21’i erkek olmak üzere toplam 41 öğrenci oluşturmaktadır. 
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Grafik 1.  

Deney Grubu ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin Dağılımı 

 

 

Grafik 2.  

Deney Grubu ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin Cinsiyet Dağılımı 
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 Deney grubundaki öğrencilerin cebirsel ifadeler başarı testinin ön testinde 21 öğrenci 

ve cebirsel ifadeler başarı testinin son testinde 21 öğrenci bulunmaktadır. Kontrol grubundaki 

öğrencilerin cebirsel ifadeler başarı testinin ön testinde 20 öğrenci ve cebirsel ifadeler başarı 

testinin son testinde 20 öğrenci bulunmaktadır. Deney grubundaki öğrencilerin matematiğe 

yönelik tutum ölçeği ön testinde 21 öğrenci ve matematiğe yönelik tutum ölçeği son testinde 

21 öğrenci yer almaktadır. Kontrol grubundaki öğrencilerin matematiğe yönelik tutum ölçeği 

ön testinde 20 öğrenci ve matematiğe yönelik tutum ölçeği son testinde 20 öğrenci vardır. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada deneysel desen tercih edileceğinden; öğrencilerin akademik başarısını 

tespit etmek için “Cebirsel İfadeler Başarı Testi”, öğrencilerin matematik dersine karşı 

tutumlarını tespit etmek için “Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. 

 

3.3.1. Cebirsel İfadeler Başarı Testi 

 Bu araştırmada Okuducu (2020) tarafından geliştirilen “Cebirsel İfadeler Başarı Testi” 

kullanılmıştır. Bu başarı testi altıncı sınıf matematik ders kitabındaki sorular dikkate alınarak 

oluşturulmuştur. Bu test hazırlanırken alanında uzman MEB’de çalışan 13-17 yıl tecrübesi olan 

3 ortaokul öğretmeninin ve ölçme değerlendirme alanında yüksek lisans yapmış alanında 

uzman eğitimcinin yardımları alınmıştır. Bu test her kazanımdan 10 soru olacak şekilde 

toplamda 30 soruluk olarak hazırlanmıştır (Okuducu, 2020). 30 sorunun kazanım dağılımı 

aşağıdaki görseldeki gibidir. 
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Görsel 2. Başarı Testi İlk Hali, Kazanım Dağılımı (Okuducu, 2020) 

 

Bu testin pilot uygulaması yedinci sınıfta öğrenim gören 50 öğrenci üzerinde yapılmış olup 

testin madde analiz sonuçları aşağıdaki tablodaki gibidir. 

Tablo 2. 

Başarı Testi Madde Ayırt Edicilik ve Madde Güçlük İndeksi Sonuçları 

Madde No Madde Ayırt Edicilik 

İndeksi 

Madde Güçlük 

İndeksi 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

0,403 

0,468 

0,553 

0,510 

0,582 

0,346 

0,498 

-0,060 

0,343 

0,337 

0,121 

0,705 

0,568 

0,501 

0,665 

0,342 

0,717 

0,425 

0,625 

0,675 

0,300 

0,475 

0,625 

0,375 

0,225 

0,875 

0,325 

0,925 

0,450 

0,525 

0,800 

0,300 

0,450 

0,525 
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18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 
 

0,410 

0,455 

0,596 

0,513 

0,602 

0,330 

0,587 

0,775 

0,262 

0,278 

0,550 

0,144 

0,538 
 

0,825 

0,650 

0,650 

0,650 

0,600 

0,625 

0,775 

0,500 

0,300 

0,350 

0,800 

0,325 

0,425 
 

 

Verilerin madde analizleri sonucunda, madde ayırt edicilik özelliği 0.40’ın altında kalan 6., 8., 

9., 10., 11., 16., 23., 26., 27., 29. maddeler uzman eşliğinde testten çıkarılmıştır. Yukarıda 

verilen 10 madde testten çıkarıldıktan sonra kalan 20 maddenin Cronbach Alfa güvenirlik 

katsayısı 0.895 olarak hesaplanmıştır. Testin son halinde kazanım ve madde dağılımı aşağıdaki 

tablodaki gibidir. 

 

Görsel 3. Başarı Testi Son Hali, Kazanım ve Madde Dağılımı 
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Pilot uygulaması yapılmış olan cebirsel ifadeler başarı testi deney ve kontrol gruplarına 

ön test ve son test olarak uygulanmıştır. Testte boş ve yanlış cevaplara 0 puan, doğru cevaplara 

1 puan verilmiştir. CİBT’den alınabilecek en düşük puan 0, en yüksek puan 20’dir. 

 

3.3.2. Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği 

 Bu araştırmada, Hacıömeroğlu (2017) tarafından Türkiye’ye uyarlanmış olan 

“Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Bu ölçek ilk olarak Tapia ve Marsch 

tarafından 4 alt boyut ve 40 madde olarak geliştirilmiş daha sonra Lim ve Chapman tarafından 

4 alt boyut ve 19 madde olarak Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği Kısa Formu şeklinde 

uyarlanmıştır. Daha sonra Hacıömeroğlu tarafından oluşturulan ölçek 17 madde olarak 

Türkiye’ye uyarlanmıştır. Bu ölçek 37 kız ve 42 erkekten oluşan toplam 79 öğrenciye birer ay 

arayla uygulanarak test-tekrar-test güvenilirlik çalışması yapılmıştır. 147 kız ve 163 erkekten 

oluşan toplam 310 öğrenciye Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği uygulanarak faktör yapısı 

incelenmiştir. Ölçek, 5'li likert tipinde olup şu esasları içermektedir: kesinlikle katılmıyorum, 

katılmıyorum, kararsızım, katılıyorum, tamamen katılıyorum. Bu tutum ölçeğinden 

alınabilecek en yüksek puan 85 ve en düşük puan ise 17’dir. Ölçek, İngilizceden Türkçeye 

çevrilmiştir. Çeviri işlemi 5 kişiden oluşan grup tarafından yapılmıştır. Bu grupta; eğitim 

bilimleri, ölçme ve değerlendirme, öğretmen eğitimi, İngiliz dili eğitimi, matematik eğitimi 

alanlarında çalışan 5 kişi yer almaktadır. Çeviri sonrasında metin Türkçe eğitimi uzmanı 

tarafından yazım ve anlama uygunluğunu incelenmiştir. Türkçeye uyarlanan bu testte iki 

maddenin toplam test korelasyon değeri .202’nin altında olduğu için ölçekten çıkarılmıştır. 

Uyarlanan bu ölçek ilk halinden farklı olarak 3 alt faktörden oluşmaktadır. Bu faktörler; değer, 

öz güven, mutluluk ve güdüleme şeklinde sıralanmaktadır. Verilen alt boyutlar için Cronbach 

alfa güvenilirlik katsayıları sırasıyla; .91, .86 ve .82’dir. Bütün ölçeğin Cronbach alfa 

güvenilirlik katsayısı ise .84’tür (Hacıömeroğlu, 2017). Bizim yapmış olduğumuz araştırmada 

ise değer, öz güven, mutluluk ve güdüleme alt faktörlerinin Cronbach alfa güvenirlik katsayıları 
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sırasıyla; .684, .741 ve .751’dir. Bütün ölçeğin Cronbach alfa güvenilirlik katsayısı ise .723 

olarak hesaplanmıştır. 

Tablo 3.  

Tutum Ölçeği Cronbach Alfa Güvenilirlik Katsayısı 

Ölçek ve Alt Faktörler Cronbach Alfa Güvenilirlik Katsayısı 

Tutum Testi .723 

Mutluluk ve Güdüleme Alt Faktör .751 

Özgüven Alt Faktör .741 

Değer Alt Faktör .684 

 
Can’a (2019) göre, Cronbach alfa değeri .60 ≤ α ≤ .90 arasında ise “oldukça güvenilir” 

kabul edilmektedir. Bu sebeple ölçeğin güvenilir olduğu söylenebilir. 

 

3.4. Verilerin Toplanması 

 Bu araştırmanın verileri 2021-2022 eğitim-öğretim yılında elde edilmiştir. Verilerin 

nasıl elde edildi ile alakalı bilgiler aşağıda yer almaktadır. 

 Araştırmanın verilerine “CİBT” ve “MYTÖ” kullanılarak ulaşılmıştır. Deneye 

başlamadan önce iki gruba da cebirsel ifadeler başarı testi ön testi ve matematiğe yönelik tutum 

ölçeği ön testi uygulanmıştır. Uygulama sonucunda iki grup arasında anlamlı düzeyde bir fark 

olmadığı görülmüş ve çalışmanın örneklemi rastgele olacak şekilde belirlenmiştir. Daha sonra 

hem deneye hem de kontrol grubu dersine aynı öğretmen girerek deney grubuna 3 hafta süren 

‘Cebir’ öğrenme alanına yönelik web 2.0 araçlarıyla hazırlanmış materyaller, kontrol grubuna 

ise 3 hafta süren ‘Cebir’ öğrenme alanına yönelik geleneksel öğretim yöntemleri uygulanmıştır. 

Uygulamadan sonra deney grubuna cebirsel ifadeler başarı testi son testi, matematiğe yönelik 

tutum ölçeği son testi; kontrol grubuna ise cebirsel ifadeler başarı testi son testi, matematiğe 
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yönelik tutum ölçeği son testi uygulanmıştır. Uygulamalar sonunda çalışmanın nicel verileri 

elde edilmiştir. 

 

3.5. Verilerin Analizi 

Araştırmada yer alacak olan CİBT ve MYTÖ ile elde edilen veriler SPSS 24 programı 

ile analiz edilmiştir. 

Araştırmada yapılacak olan deneye başlamadan önce deney ve kontrol grubu 

öğrencilerine CİBT ön testi, MYTÖ ön testi uygulanıp veriler elde edilmiş ve bu iki grubun ön 

testleri arasında anlamlı bir fark olup olmadığı bağımsız gruplar t-testi yardımıyla analiz 

edilmiştir. Ardından deneye başlanıp deney grubu öğrencilerine web 2.0 uygulamaları yapılmış 

ve ardından kontrol grubu ve deney grubu öğrenenlerine CİBT son testi, MYTÖ son testi 

uygulanarak veriler elde edilmiştir. 

Deney grubu ve kontrol grubu öğrencilerine uygulanan CİBT ön test-son test, MYTÖ 

ön test-son test verileri bağımlı gruplar t-testi ile analiz edilmiş, ön test-son test arasında anlamlı 

bir fark olup olmadığına bakılmıştır. 

Kontrol ve deney grubu öğrencilerine uygulanan CİBT son testi ile MYTÖ son testinden 

elde edilen verilerin arasında anlamlılık düzeyi yüksek bir fark olup olmadığı bağımsız gruplar 

t-testi yardımıyla analiz edilmiştir. 

 

3.6. Uygulama Süreci ve Çalışmada Kullanılan Uygulamalar 

Deney grubuna yapılan işlemler: 

 Derse başlamadan önce üzerinde araştırma yapılan deney grubuna, Beyaz pano 

üzerinden öğrencilerin evde cevaplamaları gereken “Mehmet’in ne kadar parası kalmış olabilir” 

başlıklı ve farklı başlıklarla tartışma sorusu ile cebirsel ifadelere giriş yapılmıştır. Böylece derse 

başlamadan öğrencilerin dikkati konuya çekilmiştir. 
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Ders esnasında akıllı tahta üzerinden GeoGebra uygulaması açılmış ve öğrencilerin 

konuyu keşfetmesi için daha önceden hazırlanmış olan “taksi ücreti ve saat” konusu GeoGebra 

uygulaması yardımıyla öğrencilere sunulmuştur. 

Konu keşfedildikten sonra öğrencilerden konuyu kendilerince tanımlamaları istenmiş 

ve ardından tanımlar öğrencilere verilmiştir. Öğrencilerden konuyla alakalı günlük hayattan 

örnekler vermeleri istenmiş ve ardından konuyla ilgili örnekler çözülmüştür. Plickers 

uygulamasıyla daha önceden hazırlanmış konuyla alakalı sorular akıllı tahtaya yansıtılmış ve 

akıllı cihaz aracılığıyla ölçme değerlendirme yapılmıştır. 

Daha sonra öğrencilerin evden konuyla alakalı pekiştirme yapmaları için ZipGrade 

uygulamasına çevrimiçi denemeler yüklenmiştir. Ayrıcı Beyaz pano üzerinden konuyla ilgili 

ödevlendirmeler yapılmış, derste kullanılan GeoGebra uygulamaları ve dersle alakalı pdf 

dosyaları Beyaz pano aracına yüklenmiştir. Derslerin işlenişinin daha detaylı anlatıldığı ders 

planları Ek-7’de ve ders işlenişiyle alakalı görseller Ek-8’de yer almaktadır. 
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BÖLÜM IV 

 

4. BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde, cebirsel ifadeler konusunun web 2.0 araçları kullanılarak öğretiminin 

altıncı sınıf öğrencilerinin matematik başarısına ve matematik dersi tutumuna etkisi 

araştırılmıştır. Araştırma sürecinde, elde edilen veriler araştırmanın alt problemlerine uygun 

olarak süreç boyunca istatistiksel olarak analiz edilmiş, analiz sonuçları ise tablolar halinde 

sunulmuş ve elde edilen bulgulara ilişkin yorumlara yer verilmiştir. 

 

4.1. Çalışmada Kullanılan Testlerin Betimsel İstatistik Verileri 

Araştırmalarda normalliğin belirlenmesi için farklı yöntemler kullanılır ve bu 

yöntemlerden biri de istatistiksel testlerdir. Hangi testin kullanılacağına karar vermek için, grup 

büyüklüğüne dikkat edilir. Eğer grup büyüklüğü 50'den büyük ise, Kolmogorov-Smirnov testi 

tercih edilir. Bu test, büyük örneklemler için normal dağılımın test edilmesinde yaygın olarak 

kullanılır. Ancak, grup büyüklüğü 50'den küçük ise Shapiro-Wilk testi kullanılır. Shapiro-Wilk 

testi, bir veri kümesinin normal dağılıma sahip olup olmadığını değerlendirmek için kullanılan 

istatistiksel bir testtir. Bu test, özellikle küçük örneklemler için normal dağılım varsayımını 

kontrol etmek için yaygın olarak kullanılır. Test, gözlemlenen verilerin dağılımını, normal 

dağılıma ne kadar yakın veya uzak olduğunu değerlendirir. Shapiro-Wilk testi, özellikle 

parametrik istatistiksel analiz yöntemlerinin uygulanmadan önce verilerin normal dağılıma 

uygunluğunu değerlendirmek için önemli bir araçtır. Test istatistiği, gözlemlenen verilere ve 

örneklem boyutuna dayanarak hesaplanır. Eğer elde edilen test istatistiği, kritik değerlerin 

üstündeyse verinin normal dağılıma sahip olduğu kabul edilir. Ancak, test istatistiği kritik 

değerlerin altında ise, verinin normal dağılıma sahip olmadığı sonucuna varılır. Bu kritik p 
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değeri 0.05'ten büyük ise, bu durumda elde edilen verilerin normal dağılıma anlamlı bir şekilde 

sapmadığı ve normal dağılımı gösterdiği şeklinde yorum yapılır. Bu şekilde, test verilerine 

dayanarak verilerin normal dağılıma uygunluğu değerlendirilir. (Büyüköztürk, 2021) 

Yapmış olduğumuz araştırmada deney ve kontrol gruplarında yer alan öğrencilerin 

sayısı 50’den az olduğu için Shapiro-Wilk testi kullanılmıştır. Deney grubuna ait CİBT ön test-

son test, MYTÖ ön test-son test ve kontrol grubuna ait CİBT ön test-son test, MYTÖ ön test-

son test değerleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 4.  

Deney ve Kontrol Gruplarının Betimsel İstatistik Verileri 

Gruplar 
Test N 𝑋̅ S 

 Shapiro-

Wilk (p) 

Deney 

CİBT Ön Test  21  8,05 3,442  .237 

CİBT Son Test 21 15,05  3,981  .203 

MYTÖ Ön Test 21 3,37   ,480   .061 

MYTÖ Son Test 21 3,80   ,477  .069 

Kontrol 

CİBT Ön Test  20  8,65 3,815  .640 

CİBT Son Test 20 11,25  4,119  .140 

MYTÖ Ön Test 20 3,27   ,424  .107 

MYTÖ Son Test 20 3,51   ,334  .812 

 
Tablo 4’e bakıldığında, p değerlerinin 0.05'ten büyük olduğu görülmektedir. Bu 

bulgulara dayanarak, araştırmanın verilerinin normal dağıldığı sonucuna varılmıştır. 
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4.2. CİBT Bulguları 

 
4.2.1. Araştırma öncesinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test 

puanları arasında anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmanın CİBT’nin birinci alt problemi olan, “Araştırma öncesinde deney ve kontrol 

grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır?” 

sorusunun cevabını bulabilmek için elde edilen verilere bağımsız gruplar t-testi yapılmıştır. 

Elde edilmiş olan analiz verileri Tablo 5’te yer almaktadır. 

Tablo 5.  

Deney Grubu ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin CİBT Ön Test Puanlarına İlişkin 

Bağımsız Gruplar T-Testi Verileri 

Grup N 𝑋̅ S sd t p 

Deney Grubu  21  8,05   3,442 
 39  -,530 .598  

Kontrol Grubu 20 8,65   3,815  

 

Tablo 5’e bakıldığında, deney ve kontrol grubuna uygulanan matematik dersi akademik 

başarı ön test ortalama verileri arasında anlamlı düzeyde bir farklılık bulunmadığı görülmüştür 

(p>0.05). Bu bulgular doğrultusunda deney grubu (N=21) ön test puan ortalaması (𝑋̅=8,05) ve 

kontrol grubu (N=20) ön test puan ortalaması (𝑋̅=8,65) birbirine yakındır. Bu bilgiler 

doğrultusunda, deney grubu ve kontrol grubu öğrencilerinin matematik dersi akademik 

başarıları birbirine denktir. 

 

4.2.2. Deney grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test-son test verileri arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

 Çalışmanın CİBT’nin ikinci alt problemi olan, “Deney grubunda yer alan öğrenenlerin 

CİBT ön test-son test verileri arasında anlamlı farklılık var mıdır?” sorusunun cevabını 

bulabilmek için elde edilen verilere bağımlı gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilen verilerin 
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etki büyüklüğünü tespit etmek için Cohen d hesaplanmış ve analiz verileri Tablo 6’da yer 

verilmiştir. Etki büyüklüğünün hesaplanmasında en çok tercih edilen yöntem Cohen’in 

geliştirmiş olduğu Cohen d’dir. d değerinin 0.2’den düşük olması zayıf, 0.5 olması orta ve 

0.8’den fazla olması kuvvetli etki büyüklüğü olduğunu göstermektedir. Çalışmalarda d 

değerinin ≥0.5 olması önerilir (Kılıç, 2014). 

Tablo 6.  

Deney Grubunda Bulunan Öğrencilerin CİBT Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Bağımlı 

Gruplar T-Testi Verileri 

Test N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Ön Test 21   8,05 3,442  
20  -12,282  .000 1.881 

Son Test 21  15,05 3,981  

 

Tablo 6’ya bakıldığında, deney grubuna uygulanan matematik dersi akademik başarı ön test-

son test ortalama verileri arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir fark olduğu 

görülmüştür (p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından dolayı etki büyüklüğü belirlemek için 

Cohen d hesaplanmış ve d değeri 1.881 olarak hesaplanmıştır (d>0.5). Bu bulgular 

doğrultusunda deney grubunda yer alan öğrenenlerin (N=21) ön test puan ortalaması (𝑋̅=8,05) 

iken son test puan ortalamasının (𝑋̅=15,05) olduğu görülmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda 

deney grubu öğrencilerinin başarısının arttığı sonucuna varılmaktadır. 

 

4.2.3. Kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test-son test verilei arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmanın CİBT’nin üçüncü alt problemi olan “Kontrol grubunda yer alan 

öğrenenlerin CİBT ön test-son test sonuçları arasında anlamlı farklılık var mıdır?” sorusunun 

cevabını bulabilmek için elde edilen verilere bağımlı gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilmiş 

olan analiz verileri Tablo 7’de yer almaktadır. 
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Tablo 7.  

Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin CİBT Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Bağımlı 

Gruplar T-Testi Verileri 

Test N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Ön Test 20 8,65  3,815  
19 -3,542  .002  0.654 

Son Test 20  11,25 4,119 

 

Tablo 7’ye bakıldığında, kontrol grubuna uygulanan matematik dersi akademik başarı 

ön test-son test ortalama verileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu 

görülmüştür (p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından dolayı etki büyüklüğü belirlemek için 

Cohen d hesaplanmış ve d değeri 0.654 olarak hesaplanmıştır (d>0.5). Bu bulgular 

doğrultusunda kontrol grubunda bulunan öğrencilerin (N=21) ön test puan ortalaması (𝑋̅=8,65) 

iken son test puan ortalamasının (𝑋̅=11,25) olduğu görülmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda 

kontrol grubu öğrencilerinin başarısının arttığı görülmektedir.  

 

4.2.4. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT son test verileri arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmanın CİBT’nin dördüncü alt problemi olan “Deney ve kontrol grubunda yer alan 

öğrenenlerin CİBT son test verileri arasında anlamlı farklılık var mıdır?” sorusunun cevabını 

bulabilmek için elde edilen verilere bağımsız gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilmiş olan 

analiz verileri Tablo 8’de yer almaktadır. 

Tablo 8.  

Deney Grubu ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin CİBT Son Test Puanlarına İlişkin 

Bağımsız Gruplar T-Testi Verileri 

Grup N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Deney Grubu 21 15,05   3,981 
39  2,724   .010 0.938 

Kontrol Grubu 20  11,25    4,119  
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Tablo 8’e bakıldığında, deney ve kontrol grubuna uygulanan matematik dersi akademik 

başarı son test ortalama verileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu görülmüştür 

(p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından dolayı etki büyüklüğü belirlemek için Cohen d 

hesaplanmış ve d değeri 0.938 olarak hesaplanmıştır (d>0.5).  Bu bulgular doğrultusunda deney 

grubu (N=21) son test puan ortalamasının (𝑋̅=15,05), kontrol grubu (N=20) son test puan 

ortalamasından (𝑋̅=11,25) fazla olduğu görülmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda deney grubu 

öğrencilerinin başarısının kontrol grubu öğrencilerinin başarısından daha fazla artış gösterdiği 

görülmektedir. 

 

4.3. MYTÖ Bulguları 

 

4.3.1. Araştırma öncesinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön 

test verileri arasında anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmanın MYTÖ’nin birinci alt problemi olan “Araştırma öncesinde deney ve kontrol 

grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test verileri arasında anlamlı farklılık var mıdır?” 

sorusunun cevabını bulabilmek için elde edilmiş olan verilere bağımsız gruplar t-testi 

uygulanmıştır. Elde edilen analiz verileri Tablo 9’da yer almaktadır. 

Tablo 9.  

Deney Grubu ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Ön Test Puanlarına İlişkin 

Bağımsız Gruplar T-Testi Verileri 

Grup N 𝑋̅ S sd t p 

Deney Grubu  21  3,37   ,480  
 39  ,610 .543  

Kontrol Grubu 20 3,27  ,424 

 

Tablo 9’a bakıldığında, deney ve kontrol grubuna uygulanan matematik dersine karşı 

tutum testi ön test ortalama verileri arasında anlamlı düzeyde bir farklılık bulunmadığı 

görülmüştür (p>0.05). Bu bulgular doğrultusunda deney grubu (N=21) ön test puan ortalaması 
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(𝑋̅=3,37) ve kontrol grubu (N= 20) ön test puan ortalaması (𝑋̅=3,27) birbirine yakındır. 

Tutumlara olan etkiyi daha detaylı incelemek için matematiğe yönelik tutum ölçeğinin alt 

faktörlerine bağımsız gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilmiş olan analiz verileri Tablo 10’da 

yer almaktadır. 

Tablo 10.  

Deney Grubu ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Alt Faktörler Ön Test 

Puanlarıyla Alakalı Bağımsız Gruplar T-Testi Verileri 

Alt Alanlar Grup N 𝑋̅ S sd t p 

Mutluluk 

ve 

Güdüleme 

Deney Grubu  21  3,40 ,479 
35 ,69 .492 

Kontrol Grubu 20 3,27 ,435 

Özgüven 
Deney Grubu  21  3,35 ,465 

35 ,71 .482 
Kontrol Grubu 20 3,23 ,417 

Değer 
Deney Grubu  21  3,37 ,496 

36 ,40 .695 
Kontrol Grubu 20 3,30 ,441 

 

Tablo 10’a bakıldığında, deney ve kontrol grubuna uygulanan matematik dersine karşı 

değer, öz güven, mutluluk ve güdüleme alt faktörlerinin ön test ortalama verileri arasında 

anlamlı farklılık bulunmadığı görülmüştür (p>0.05). Bu bulgular doğrultusunda deney grubu 

(N=21) alt faktörler ön test veri ortalaması (Değer 𝑋̅=3,37, Özgüven 𝑋̅=3,35, Mutluluk ve 

Güdüleme 𝑋̅=3,40) ve kontrol grubu (N=20) alt faktörler ön test puan ortalaması (Değer 

𝑋̅=3,30, Özgüven 𝑋̅=3,23, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,27) birbirine yakındır. Bu bilgiler 

doğrultusunda deney grubu ve kontrol grubu öğrenenlerinin matematik dersine karşı tutumları 

birbirine denktir. 

 

4.3.2. Deney grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test verileri arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmanın MYTÖ’nin ikinci alt problemi olan “Deney grubunda yer alan öğrenenlerin 

MYTÖ ön test-son test verileri arasında anlamlı farklılık var mıdır?” sorusunun cevabını 
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bulabilmek için elde edilen verilere bağımlı gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilen analiz 

verileri Tablo 11’de yer almaktadır. 

Tablo 11.  

Deney Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Bağımlı 

Gruplar T-Testi Verileri 

Test N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Ön Test  21  3,37  ,480  
20 -2,833 .010 0.889 

Son Test  21 3,80 ,477 

 

Tablo 11’e bakıldığında, deney grubuna uygulanan matematik dersine karşı tutum testi 

ön test-son test ortalama verileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu 

görülmüştür (p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından dolayı etki büyüklüğü belirlemek için 

Cohen d hesaplanmış ve d değeri 0.889 olarak hesaplanmıştır (d>0.5). Bu bulgular 

doğrultusunda deney grubunda bulunan öğrencilerin (N=21) ön test puan ortalaması (𝑋̅=3,37) 

iken son test puan ortalamasının (𝑋̅=3,80) olduğu görülmektedir. Tutumlara olan etkiyi daha 

detaylı incelemek için MYTÖ’nin alt faktörlerine bağımlı gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde 

edilen analiz verileri Tablo 12’de yer almaktadır. 

Tablo 12.  

Deney Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Alt Faktörler Ön Test ve Son Test Puanlarıyla 

Alakalı Bağımlı Gruplar T-Testi Verileri 

Alt 

Alanlar 
Test 

 
    N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Mutluluk 

ve 

Güdüleme 

Ön Test   21  3,40 ,479 
20 2,581 .018 0.817 

Son Test  21 3,80 ,485 

Özgüven 
Ön Test   21  3,35 ,465 

20 2,890 .009 0.910 
Son Test  21 3,80 ,507 

Değer 
Ön Test   21  3,37 ,496 

20 3,022 .007 0.940 
Son Test  21 3,83 ,466 
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Tablo 12’ye bakıldığında, deney grubuna uygulanan matematik dersine karşı değer, öz 

güven, mutluluk ve güdüleme alt faktörlerinin ön test-son test ortalama verileri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu görülmüştür (p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından 

dolayı etki büyüklüğü belirlemek için Cohen d hesaplanmış, mutluluk ve güdüleme düzeyi 

0.817, özgüven düzeyi 0.910, değer düzeyi 0.940 olarak hesaplanmıştır (d>0.5). Bu bulgular 

doğrultusunda deney grubunda bulunan öğrencilerin (N=21) alt faktörler ön test puan 

ortalaması (Değer 𝑋̅=3,37, Özgüven 𝑋̅=3,35, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,40) iken alt faktörler 

son test puan ortalamasının (Değer 𝑋̅=3,83, Özgüven 𝑋̅=3,80, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,80) 

olduğu görülmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda deney grubu öğrencilerinin matematiğe 

yönelik tutumlarında olumlu yönde bir artış olduğu görülmektedir. 

 

4.3.3. Kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test verileri arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmada, MYTÖ’nin üçüncü alt problemi olan “Kontrol grubunda yer alan 

öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test verileri arasında anlamlı farklılık var mıdır?” sorusunun 

cevabını bulabilmek için elde edilen verilere bağımlı gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilen 

analiz verileri Tablo 13’te yer almaktadır. 

Tablo 13.  

Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin 

Bağımlı Gruplar T-Testi Verileri 

Test N 𝑋̅ S sd t p 

Ön Test 20  3,27  ,424  
 19 -1,407 .176  

Son Test 20 3,51  ,334 

 

Tablo 13’e bakıldığında, deney grubuna uygulanan matematik dersine karşı tutum testi 

ön test-son test ortalama verileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı 

görülmüştür (p>0.05). Bu bulgular doğrultusunda kontrol grubunda bulunan öğrencilerin 
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(N=20) ön test puan ortalaması (𝑋̅=3,27) iken son test puan ortalamasının (𝑋̅=3,51) olduğu 

görülmektedir. Tutumlara olan etkiyi daha detaylı incelemek için matematiğe yönelik tutum 

ölçeğinin alt faktörlerine bağımlı gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilmiş olan analiz verileri 

Tablo 14’te yer almaktadır. 

Tablo 14.  

Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Alt Faktörler Ön Test ve Son Test Puanlarıyla 

Alakalı Bağımlı Gruplar T-Testi Verileri 

Alt 

Alanlar 

Test 
N 𝑋̅ S sd t p 

Mutluluk 

ve 

Güdüleme 

Ön Test 20 3,28 ,435 
19 1,444 .165 

 

Son Test 20 3,53 ,325  

Özgüven 
Ön Test  20  3,23 ,417 

19 1,503 .149 

 

Son Test 20 3,49 ,324  

Değer 
Ön Test  20  3,30 ,441 

19 1,208 .242 

 

Son Test 20 3,51 ,360  

 

Tablo 14’e bakıldığında, deney grubuna uygulanan matematik dersine karşı değer, öz 

güven, mutluluk ve güdüleme alt faktörlerinin ön test-son test ortalama verileri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür (p>0.05). Bu bulgular 

doğrultusunda deney grubunda bulunan öğrencilerin (N=20) alt faktörler ön test puan 

ortalaması (Değer 𝑋̅=3,30, Özgüven 𝑋̅=3,23, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,28) iken alt faktörler 

son test puan ortalamasının (Değer 𝑋̅=3,51, Özgüven 𝑋̅=3,49, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,53) 

olduğu görülmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda kontrol grubu öğrenenlerinin matematik 

dersine karşı tutum ön test-son test puanları birbirine denktir. 
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4.3.4. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ son test verileri arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik bulgular 

Çalışmanın MYTÖ’nin dördüncü alt problemi olan “Deney ve kontrol grubunda yer 

alan öğrenenlerin MYTÖ son test verileri arasında anlamlı farklılık var mıdır?” sorusunun 

cevabını bulabilmek için elde edilen verilere bağımsız gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde 

edilmiş olan analiz verileri Tablo 15’te yer almaktadır. 

Tablo 15.  

Deney ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin MYTÖ Son Test Puanlarına İlişkin 

Bağımsız Gruplar T-Testi Verileri 

Grup N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Deney Grubu  21 3,80   ,477 
 39 2,300 .026 0,704 

Kontrol Grubu 20 3,51   ,334 

 

Tablo 15’e bakıldığında, deney grubu ve kontrol grubuna uygulanan matematik dersine 

karşı tutum testi son test ortalama verileri arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir 

farklılık olduğu görülmüştür (p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından dolayı etki büyüklüğü 

belirlemek için Cohen d hesaplanmış ve d değeri 0.704 olarak hesaplanmıştır (d>0.5). Bu 

bulgular doğrultusunda deney grubu (N=21) son test veri ortalamasının ( 𝑋̅=3,80), kontrol 

grubu (N=20) son test veri ortalamasından (𝑋̅= 3,51) fazla olduğu görülmektedir. Tutumlara 

olan etkiyi daha detaylı incelemek için matematiğe yönelik tutum ölçeğinin alt faktörlerine 

bağımsız gruplar t-testi uygulanmıştır. Elde edilen analiz verileri Tablo 16’da yer almaktadır. 

Tablo 16.  

Deney ve Kontrol Grubunda Bulunan Öğrencilerin Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği Alt 

Faktörler Son Test Puanlarıyla Alakalı Bağımsız Gruplar T-Testi Verileri 

Alt 

Alanlar 
Grup N 𝑋̅ S sd t p Cohen d 

Mutluluk 

ve 

Güdüleme 

Deney Grubu  21  3,81 ,485 
39 2,148 .038 0,671 

Kontrol Grubu 20 3,53 ,325 
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Özgüven 
Deney Grubu  21  3,79 ,507 

39 2,227 .032 0,699 
Kontrol Grubu 20 3,49 ,324 

Değer 
Deney Grubu  21  3,83 ,466 

39 2,417 .020 0,760 
Kontrol Grubu 20 3,51 ,360 

 

Tablo 16’ya bakıldığında, deney ve kontrol grubuna uygulanan matematik dersine karşı 

değer, öz güven, mutluluk ve güdüleme alt faktörlerinin ön test ortalama verileri arasında 

anlamlı düzeyde farklılık olduğu görülmüştür (p<0.05). Verilerin anlamlı olmasından dolayı 

etki büyüklüğü belirlemek için Cohen d hesaplanmış, mutluluk ve güdüleme düzeyi 0.671, 

özgüven düzeyi 0.699, değer düzeyi 0.740 olarak hesaplanmıştır (d>0.5). Bu bulgular 

doğrultusunda deney grubu (N=21) alt faktörler son test puan ortalamasının (Değer 𝑋̅=3,83, 

Özgüven 𝑋̅=3,79, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,81), kontrol grubu (N=20) alt faktörler son test 

puan ortalamasından (Değer 𝑋̅=3,51, Özgüven 𝑋̅=3,49, Mutluluk ve Güdüleme 𝑋̅=3,53) fazla 

olduğu görülmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda deney grubu öğrencilerinin matematiğe 

yönelik tutumlarında olumlu yönde bir artış olduğu görülmektedir. 
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BÖLÜM V 

 

5. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Araştırmanın bu bölümünde bulgular ve yorumlar sonucunda elde edilen verilere 

dayalı olarak ulaşılan sonuçlar yer almaktadır. 

 

5.1. Sonuç ve Tartışma 

Bu çalışma matematik dersi cebirsel ifadeler konusunda web 2.0 kullanmanın 

öğrencilerin matematik dersi tutumlarına ve matematik dersi başarılarına olan etkisinin ortaya 

koyulması amaçlanarak yapılmıştır. Bu amaçla yapılan bu araştırmada, web 2.0 araçlarından 

sanal sınıf aracı “Beyaz pano”; geometri ve hesaplama aracı “GeoGebra”; ölçme ve 

değerlendirme araçları “ZipGrade”, “Plickers” kullanılarak “Cebirsel İfadeler” öğrenme 

alanında altıncı sınıf öğrencilerine 3 haftalık öğretim yapılmıştır. Çalışmada Deneysel 

desenlerden “Yarı Deneysel” desen yer almaktadır. Öğrencilerin akademik başarılarını tespit 

etmek için Okuducu (2020) tarafından hazırlanan 20 soruluk “CİBT”, öğrencilerin matematiğe 

yönelik tutumlarını ölçmek için Hacıömeroğlu (2017) tarafından hazırlanan “MYTÖ” 

kullanılmıştır. Elde edilmiş olan veriler sayesinde öğrencilerin matematik ders başarısı ve 

matematik dersine yönelik tutumları ortaya koyulmuştur. 

Alan yazına bakıldığında, çeşitli sınıf düzeyi ve konuların öğretiminde web 2.0 

araçlarından yararlanıldığı görülmüştür. Bu çalışmamızda ise cebirsel ifadeler konusunun web 

2.0 araçları kullanımı ile öğretiminin altıncı sınıf öğrencilerinin matematik başarısına olumlu 

yönde etkisinin olduğu tespit edilmiştir. Yurt içi ve yurt dışı araştırmalarına bakıldığında farklı 

sınıf düzeyleri ve farklı konularda web 2.0 araçları kullanımının öğrencilerin akademik 
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başarısını ve derse karşı tutumlarını olumlu olarak etkilediği görülmüştür. Bu araştırmaların 

sonucunun çalışmamızda elde ettiğimiz sonuçlara benzer olduğu tespit edilmiştir (İçel, 2011; 

Selçik ve Bilgici, 2011; Mercan, 2012; Dışbudak, 2017; Çolakoğlu, 2018; Almalı, 2020; 

Korkmaz, Vergili, Çakır ve Uğur-Erdoğmuş, 2019; Cin Şeker, 2020; Fahlberg-Stajanovska ve 

Chrysanthou, 2008; Trifunov, 2010; Bhagat ve Chang, 2015; Andrist, 2017; Trisniawati vd., 

2019). 

 

5.2. CİBT Sonuç ve Tartışma  

 

5.2.1. Araştırma öncesinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test 

puanları arasında anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Deney grubunda ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin CİBT ön test sonuçlarına 

bakıldığında web 2.0 araçlarının uygulandığı deney grubu ile geleneksel öğretim yöntemi 

uygulanan kontrol grubunun ön test sonuçları arasında anlamlı düzeyde farklılık olmadığı tespit 

edilmiştir. Almalı (2020), yapmış olduğu çalışmada web 2.0 uygulamalarının altıncı sınıf 

öğrencilerinin sosyal bilgiler dersi akademik başarısına etkisini incelemiştir. Araştırmada deney 

ve kontrol gruplarının ön test puanları arasında anlamlı farklılık olmadığını tespit etmiştir. 

Bhagat ve Chang (2015), yaptığı araştırmada dokuzuncu sınıf çember kazanımının GeoGebra 

yardımıyla öğretiminin akademik başarı üzerindeki etkisini araştırmıştır. Bu araştırmada deney 

grubu ve kontrol grubunun ön test puanları arasında anlamlı farklılık olmadığı görülmüştür. 

Elde etmiş olduğumuz veriler ışığında matematik dersi akademik başarı açısından web 2.0 

araçlarının kullanıldığı deney grubu ile geleneksel öğretim yöntemi uygulanan kontrol grubu 

başlangıçta birbirine denktir. Bu durumda, deneyin ön koşulu olan başlangıçta deney ve kontrol 

grubu arasında akademik başarı düzeyinde fark olmaması koşulu sağlanmıştır. 
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5.2.2. Deney grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test-son test sonuçları arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Deney grubuna ön test uygulandıktan sonra web 2.0 etkinlikleriyle matematik akademik 

başarıya yönelik öğretim uygulanıp son test yapılmıştır. CİBT ön test ve CİBT son test 

sonuçlarına bakıldığında ön test ve son test sonuçları arasında son test sonuçlarının olumlu 

yönden daha iyi olduğu tespit edilmiştir. Korkmaz, Vergili, Çakır ve Uğur-Erdoğmuş (2019), 

yapmış olduğu çalışmada Plickers aracının öğrencilerin akademik başarılarına ve sınav 

kaygılarına etkisini tespit etmeye çalışmıştır. Çalışmada yapılan deney sonuçları ışığında, 

deney grubunda uygulanan Plickers uygulamasının akademik başarıyı yükselttiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Andrist (2017), yaptığı araştırmada sanal lise dersinde öğretmen; münazara, rol 

yapma ve araştırma gruplarına katılım gibi etkinliklere yer vermek için web 2.0 araçlarını 

kullanmıştır. Sonuç olarak web 2.0 araçlarını kullanmanın derste başarı sağladığını ortaya 

koymuştur. Veri analizleri sonucunda elde etmiş olduğumuz bu anlamlı fark web 2.0 araçlarının 

öğrencilerin akademik başarılarını arttırmasında faydalıdır. 

 

5.2.3. Kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT ön test-son test sonuçları arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Kontrol grubuna ön test uygulandıktan sonra geleneksel öğretim yöntemleriyle öğretim 

uygulanıp son test yapılmıştır. CİBT ön test (𝑋̅=8,65) ve CİBT son test (𝑋̅=11,25) sonuçlarına 

bakıldığında ön test-son test sonuçları arasında son testin düşük düzeyden daha iyi olduğu tespit 

edilmiştir. Ceylan (2015), yapmış olduğu çalışmada zenginleştirilmiş web teknolojileriyle 

oluşturularak harmanlanmış öğrenmenin akademik başarı üzerindeki etkisini incelemiştir. 

Araştırmada kontrol grubunda bulunan öğrenenlerin ön test-son test sonuçları arasında anlamlı 

farklılık olduğunu görmüştür. Cin Şeker (2020), yapmış olduğu çalışmada web 2.0 araçlarından 

Plickers’ın beşinci sınıf öğrencilerine ek-kök öğretiminde başarıya olan etkisini incelemiş ve 
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araştırmada kontrol grubunda bulunan öğrenenlerin ön test-son test sonuçları arasında anlamlı 

düzeyde fark olmadığını görmüştür. Elde edilen verilerin yakınlığı ve yapılmış olan diğer 

çalışmalar göz önüne alındığında geleneksel öğretimin akademik başarıyı arttırmada istenilen 

düzeyde olmadığı söylenebilir. 

 

5.2.4. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin CİBT son test sonuçları arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Deney grubunda yer alana öğrencilerin ve kontrol grubunda yer alana öğrencilerin CİBT 

son test sonuçlarına bakıldığında web 2.0 araçlarının uygulandığı deney grubunun olumlu 

yönde farklılık oluşturduğu tespit edilmiştir. Selçik ve Bilgici (2011), yapmış oldukları 

çalışmada GeoGebra uygulamasının yedinci sınıf çokgenler konusundaki öğrenci akademik 

başarısına etkisini gözlemlemiştir. Çalışmada elde edilen veriler doğrultusunda GeoGebra 

uygulamasının yapıldığı deney grubunun başarısının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Fahlberg-Stajanovska ve Trifunov (2010), yaptığı araştırmada öğrencilerin geometrik ispat ve 

yapılandırma yeteneğindeki gelişimde GeoGebra’nın etkisini gözlemlemeye çalışmıştır. 

Araştırmadan elde edilen veriler doğrultusunda GeoGebra’nın öğrencilerin geometrik ispat ve 

yapılandırma yeteneğini geliştirmede olumlu yönde etkisi olduğu gözlemlenmiştir. 

Analizlerden elde edilen veriler ve yapılan diğer çalışmalar göz önüne alındığında matematik 

dersi akademik başarı açısından web 2.0 araçları ile yapılan öğretimin geleneksel yöntemle 

yapılan öğretime göre olumlu yönde başarıya etkisi daha yüksektir. Diğer bir ifade ile web 2.0 

araçlarıyla yapılan öğretim geleneksel yöntemlerle yapılan öğretime göre akademik başarı 

açısından daha etkilidir. 

Özetle; deney ve kontrol gruplarına yapılan cebirsel ifadeler başarı testi ön test-son test 

sonuçları göz önüne alındığında web 2.0 araçlarıyla yapılan öğretim geleneksel öğretimle 

yapılan derslere göre matematik dersi akademik başarısında daha etkilidir. İçel (2011), yaptığı 

araştırmada “Pisagor ve Üçgen Bağıntısı” konusunda GeoGebra’nın öğrenci akademik başarısı 
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üzerindeki etkisini gözlemlemiştir. Elde edilen verilerin analizi doğrultusunda öğrencilerin 

akademik başarıları üzerinde GeoGebra’nın olumlu yönde etkisi olduğunu belirtmiştir. 

Dışbudak (2017), yapmış olduğu araştırmada beşinci sınıf dörtgenler konusunda somut 

materyal ve GeoGebra kullanımının öğrenci başarısı üzerindeki etkisini gözlemlemiştir. 

Yapılan uygulama sonucunda elde edilen verilerin analizi doğrultusunda GeoGebra 

uygulamasının öğrencilerin başarıları üzerinde olumlu etkisi olduğunu belirtmiştir. 

 

5.3. MYTÖ Sonuç ve Tartışma 

 
5.3.1. Araştırma öncesinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön 

test sonuçları arasında anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Deney grubunda bulunan ve kontrol grubunda bulunan öğrencilerin MYTÖ ön test 

sonuçlarına bakıldığında web 2.0 araçlarının uygulandığı deney grubu ile geleneksel öğretim 

yöntemi uygulanan kontrol grubu ön test sonuçları arasında anlamlı düzeyde farklılık olmadığı 

tespit edilmiştir. Tutumlara olan etkiyi daha detaylı incelemek için MYTÖ’nin değer, öz güven, 

mutluluk ve güdüleme alt faktörlerine bakıldığında bu üç alt faktörde de web 2.0 araçlarının 

uygulandığı deney grubu ile geleneksel öğretim yöntemi uygulanan kontrol grubu ön test 

sonuçları arasında anlamlı düzeyde farklılık olmadığı tespit etmiştir. Vahit (2019), yapmış 

olduğu çalışmada web 2.0 araçlarından EBA’nın beşinci sınıf matematik dersinde öğrencilerin 

tutumları üzerindeki etkisini araştırmıştır. Bu araştırmada deney grubu ve kontrol grubunun ön 

test puanları arasında anlamlı farklılık olmadığı görülmüştür. Akkaya (2020), yapmış olduğu 

çalışmada web 2.0 aracı Plickers’ın yedinci sınıf fen bilimleri dersinde öğrenci tutumu 

üzerindeki etkisini incelemiştir. Bu inceleme sonucunda deney grubu ve kontrol grubunun ön 

test puanları arasında anlamlı farklılık olmadığını görmüştür. Elde etmiş olduğumuz veriler 

ışığında matematik dersine yönelik öğrenci tutumları açısından web 2.0 araçlarının kullanıldığı 

deney grubu ile geleneksel öğretim yöntemi uygulanan kontrol grubu birbirine benzerdir. Bu 
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durumda deneyin ön koşulu olan başlangıçta deney ve kontrol grubunun matematiğe yönelik 

tutumlarında fark olmaması koşulu sağlanmıştır. 

   

5.3.2. Deney grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test sonuçları arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Deney grubuna ön test uygulandıktan sonra web 2.0 araç etkinlikleriyle öğretim 

uygulanıp son test uygulanmıştır. MYTÖ ön test-son test sonuçlarına bakıldığında bu 

sonuçlardan son test sonuçlarının olumlu yönde daha iyi olduğu tespit edilmiştir. Tutumlara 

olan etkiyi detaylı şekilde incelemek için MYTÖ’nin değer, öz güven, mutluluk ve güdüleme 

alt faktörlerine bakıldığında bu üç alt faktörde de ön test ve son test sonuçları arasında son test 

sonuçlarının olumlu yönde daha iyi olduğu tespit edilmiştir. Trisniawati vd. (2019), yaptıkları 

çalışmada web 2.0 kullanımının, ücretsiz ve güvenli bir öğrenme platformu olan Edmodo'nun 

kullanımıyla artan matematik öğreniminin tutum üzerindeki etkisini araştırdı. Sonuçlar, 

Edmodo kullanmanın öğrencilerin matematik dersi tutumunu arttırdığını gösterdi. Chrysanthou 

(2008), yapmış olduğu çalışmada GeoGebra etkinlikleriyle hazırlanmış matematik dersinde 

matematik öğretmenlerinin davranışlarını incelemiştir. Araştırma sonucunda öğrencilerin derse 

karşı tutumlarının daha yüksek olduğunu ve öğretmenin yönlendirme rolünün fazlalaştığını 

gözlemlemiştir. Sonuçlar, web 2.0 araçlarını kullanmanın öğrencilerin matematiğe yönelik 

tutumunu arttırdığını ortaya koymuştur. Veri analizleri sonucunda elde etmiş olduğumuz bu 

anlamlı fark web 2.0 uygulamalarının öğrencilerin matematiğe yönelik tutumlarını olumlu 

yönde arttırmada faydalıdır. 

 

5.3.3. Kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ ön test-son test sonuçları arasında 

anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Kontrol grubuna ön test uygulandıktan sonra geleneksel öğretim yöntemleriyle öğretim 

uygulanıp son test uygulanmıştır. MYTÖ ön test-son test sonuçlarına bakıldığında ön test ve 
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son test sonuçları arasında anlamlı düzeyde bir farklılık olmadığı görülmüştür. Tutumlara olan 

etkiyi daha detaylı incelemek için MYTÖ’nin değer, öz güven, mutluluk ve güdüleme alt 

faktörlerine bakıldığında bu üç alt faktörde de ön test ve son test sonuçları arasında anlamlı 

düzeyde bir farklılık olmadığı görülmüştür. Köse, Bayram ve Benzer (2021), yaptıkları 

çalışmada web 2.0 destekli argümantasyon uygulamalarının öğrencilerin kuvvet ve enerji 

konusundaki teknoloji tutumuna etkisini incelemiştir. Bu araştırmada kontrol grubunda bulunan 

öğrenenlerin ön test-son test sonuçları arasında anlamlı düzeyde farklılık olmadığı görülmüştür. 

Gürleroğlu (2019), yapmış olduğu çalışmada yedinci sınıf kuvvet ve enerji ünitesinde 5E 

modeline uygun web 2.0 araçları kullanımının öğrenci tutumu üzerindeki etkisini incelemiş ve 

inceleme sonucunda kontrol grubunda bulunan öğrenenlerin ön test-son test puanlarına 

bakıldığında ön test lehine anlamlı fark olduğunu tespit etmiştir. Elde edilen veriler ve yapılmış 

olan diğer çalışmalar göz önüne alındığında geleneksel öğretim öğrencilerin matematiğe 

yönelik tutumlarını değiştirmemektedir. 

 

5.3.4. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrenenlerin MYTÖ son test sonuçları 

arasında anlamlı fark olup olmadığına yönelik sonuçlar 

Deney grubunda bulunan ve kontrol grubunda bulunan öğrenenlerin MYTÖ son test 

sonuçlarına bakıldığında web 2.0 araçlarının uygulandığı deney grubunun olumlu yönde 

farklılık oluşturduğu tespit edilmiştir. Tutumlara olan etkiyi daha detaylı incelemek için 

MYTÖ’nin değer, öz güven, mutluluk ve güdüleme alt faktörlerine bakıldığında bu üç alt 

faktörde de web 2.0 araçları kullanılan deney grubu ile geleneksel öğretim yöntemi kullanılan 

kontrol grubu arasında deney grubunun olumlu yönde farklılık oluşturduğu tespit edilmiştir. 

Can ve Usta (2021), yapmış oldukları çalışmada web 2.0 destekli kavramsal karikatürün fen 

bilimleri dersinde öğrenci tutumları üzerindeki etkisini araştırmıştır. Yapılan araştırma 

sonucunda son test puanları arasında deney grubu lehine anlamlı düzeyde farklılık olduğunu 

tespit etmiştir. Akbaba ve Ertaş-Kılıç (2021), yapmış oldukları çalışmada web 2.0 
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uygulamalarının öğrencilerin fen ve teknoloji kullanımına yönelik tutumları incelemiş ve 

araştırma sonucunda deney grubu ve kontrol grubu son test puanları arasında deney grubu 

lehine anlamlı farklılık olduğunu tespit etmiştir. Analizlerden elde edilen veriler ve yapılan 

diğer çalışmalar göz önüne alındığında matematiğe yönelik tutumlar açısından web 2.0 araçları 

ile yapılan öğretimin geleneksel yöntemle yapılan öğretime göre matematiğe yönelik tutuma 

olan etkisi olumlu yönde daha yüksektir. Diğer bir ifade ile web 2.0 araçlarıyla yapılan öğretim 

geleneksel yöntemlerle yapılan öğretime göre matematiğe yönelik tutum açısından daha 

etkilidir. 

Özetle, deney grubuna ve kontrol grubuna yapılan MYTÖ ön testleri-son testleri göz 

önüne alındığında web 2.0 araçlarıyla yapılan öğretim geleneksel öğretimle yapılan derslere 

göre matematiğe yönelik tutumları arttırmada daha etkilidir. Geçtürk (2017), yaptığı 

araştırmada web 2.0 uygulamalarının programlama dersinde kullanımının tutuma etkisini 

incelemiş ve araştırma sonucunda web 2.0 uygulamalarının tutumu olumlu yönde arttırdığı 

sonucuna ulaşmıştır. Halim ve Hashim (2019), yaptığı araştırmada web 2.0 araçlarını 

kullanmanın faydalarını araştırmış ve web 2.0 teknolojisini kullanmanın öğrencilerin çeşitli 

olumlu tutumlar kazanmalarına yardımcı olduğu konusunda hemfikirdir. 

  

5.4. Öneriler 

Matematik öğretiminde web 2.0 araçlarının kullanımıyla ilgili yurt içinde ve yurt 

dışında yapılan çalışmaların çoğunlukla web 2.0 araçlarının pedagojik pratiklik, öğrenci 

motivasyonu, öğrenci tutumu, öğrenci başarısı ve dil becerileri üzerinde etkisi araştırıldığı 

görülmüştür. Yurt içinde yapılan çalışmalarda web 2.0 araçlarının sosyal bilgiler, matematik ve 

Türkçe gibi farklı derslerde öğretimin etkililiği üzerindeki etkilerini incelemiştir ve Beyaz Pano, 

GeoGebra, Plickers ve ZipGrade gibi web 2.0 araçlarının öğrencilerin başarıları ve tutumları 

üzerinde olumlu etkileri olduğu tespit edilmiştir. Yurt dışında yapılan araştırmalarda ise 

Plickers ve diğer web 2.0 araçlarının pedagojik pratiklik, öğrenci motivasyonu ve dil becerileri 
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üzerinde olumlu etkileri olduğu görülmüştür. Ayrıca, web 2.0 araçlarının İngilizce dil öğrenimi, 

matematik öğretimi ve problem çözme becerileri üzerinde olumlu etkileri olduğu 

vurgulanmıştır. Genel olarak, web 2.0 araçlarının matematik öğretiminde etkili bir şekilde 

kullanılabileceği ve öğrencilerin başarılarını, tutumlarını, motivasyonlarını ve dil becerilerini 

olumlu yönde etkileyebileceği sonucuna varılmıştır ve veri analizinden elde edilen sonuçlara 

dayanarak şu önerilerde bulunulabilir: 

 

5.4.1. Uygulayıcılara Yönelik Öneriler 

1) Matematik dersi cebirsel ifadeler konusunda web 2.0 araçları kullanımının 

akademik başarıyı, matematik dersine yönelik tutumu arttırmada olumlu etkisi 

olduğu ve ölçme değerlendirmede zamandan tasarruf sağladığı, detaylı sonuçlar 

verdiği, değerlendirmeyi eğlenceli hale getirdiği, derse karşı öğrencilerin 

dikkatini çektiği, öğrencilerin derse aktif katılımını sağladığı tespit edilmiş olup 

matematik derslerinde web 2.0 araçlarının kullanımı öğretmenlere önerilir. 

2) Matematik dersi cebirsel ifadeler konusunda bazı web 2.0 araçlarının 

kullanımının akademik başarıyı ve matematik dersine yönelik tutumu arttırdığı 

tespit edilmiştir. Bu sebeple matematik öğretmeni yetiştiren kurumların 

matematik aday öğretmenlerine web 2.0 araçları kullanımına yönelik daha fazla 

dersler vermesi önerilir. 

 

5.4.2. Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

1) Bu araştırma, web 2.0 araçları kullanımının cebirsel ifadeler öğrenme alanına 

yönelik olarak yapılmıştır. Bezer araştırmalar farklı öğrenme alanına yönelik de 

gerçekleştirilebilir. 
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2) Bu araştırma, web 2.0 araçları kullanımının altıncı sınıf matematik dersinde 

kullanımına yönelik olarak yapılmıştır. Benzer araştırmalar farklı sınıf düzeyi ve 

farklı branş derslerine yönelik de gerçekleştirilebilir. 

3) Bu araştırma kapsamında, web 2.0 araçlarının öğrencilerin akademik 

başarılarına ve matematik dersi tutumlarına etkisi araştırılmıştır. Farklı 

çalışmalarda web 2.0 araçlarının öğrencilerin inançları, motivasyonları, yaratıcı 

düşünme becerileri ve problem çözme becerileri üzerindeki etkisine bakılabilir. 
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EK-7. Ders Planları 

DENEY GRUBU DERS PLANI- I 

BÖLÜM- I 

Ders: Matematik 

Sınıf: Altıncı Sınıf 

Süre: 40+40+40+40+40 dk (200 dk) 

Tarih: 21.02.2022 / 25.02.2022 

Öğrenme Alanı: Cebir 

Alt Öğrenme Alanı: Cebirsel İfadeler 

Temel Beceriler: İletişim, ilişkilendirme, akıl yürütme, bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT) 

Kazanım: M.6.2.1.1. Sözel olarak verilen bir duruma uygun cebirsel ifade ve verilen bir cebirsel 

ifadeye uygun sözel bir durum yazar. 

Öğretim Yöntemleri: Sorgulama, keşfederek öğrenme, yaparak yaşayarak öğrenme, tartışma, 

bilgisayar destekli öğretim 

Araç-Gereçler ve Kaynaklar: Etkileşimli tahta, internet, ders kitabı, akıllı cihaz 

Planın Uygulanmasına İlişkin Açıklamalar: 

a) Cebirsel ifadelerde kullanılan harflerin sayıları temsil ettiği ve “değişken” olarak 

adlandırıldığı belirtilir. 

b) En az bir değişken ve işlem içeren ifadelerin “cebirsel ifadeler” olduğu vurgulanır. 

c) Terim, sabit terim, benzer terim ve katsayı kavramları ele alınır. 



98 
 

BÖLÜM – II 

ÖĞRETME ÖĞRENME SÜRECİ 

1-Dikkat Çekme, Ön Öğrenmeleri Ortaya Çıkarma, Öğrenme Etkinliğine Girme 

Öğrenciler konuya başlamadan önce evde Beyaz pano üzerindeki tartışma sorusuyla dikkat 

çekilir ve öğrencilerin düşüncelerini Beyaz pano aracılığıyla belirtmeleri istenir. 

 

 

2- Araştırma, Keşfetme 

GeoGebra uygulaması kullanılarak öğrencilerin konuyu keşfetmeleri sağlanır. 
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3- Açıklama 

Öğrencilerden keşfetmiş oldukları bilgileri kendi tanımlarıyla açıklamaları istenir ve daha sonra 

aşağıdaki tanımlar öğrencilere verilir. 
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4-Transfer Etme, Derinleşme 

Öğrencilerden konuyla alakalı günlük hayattan örnekler vermeleri istenir ve terim, katsayı, sabit 

terimlerin günlük hayat örneklerinde bulunması istenir. Konuyla alakalı alıştırmalar yapılıp 

örnekler çözülür. 
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Daha sonra Plicker uygulaması yardımıyla soru çözümleri yapılır. 

 

 

 

5-Değerlendirme 

Plickers uygulaması sayesinde öğrencilerden anlık geri dönütler alınarak değerlendirme yapılır. 
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ZipGrade uygulamasına yüklenmiş olan online denemeleri öğrencilerden evde çözmeleri talep 

edilir ve ZipGrade uygulamasıyla da konunun değerlendirilmesi yapılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 
 

DENDEY GRUBU DERS PLANI - II 

BÖLÜM - I 

Ders: Matematik 

Sınıf: Altıncı Sınıf 

Süre: 40+40+40+40+40 dk (200 dk) 

Tarih: 28.02.2022 / 04.03.2022 

Öğrenme Alanı: Cebir 

Alt Öğrenme Alanı: Cebirsel İfadeler 

Temel Beceriler: İletişim, ilişkilendirme, akıl yürütme, bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT) 

Kazanım: M.6.2.1.2. Cebirsel ifadenin değerini değişkenin alacağı farklı doğal sayı değerleri 

için hesaplar. 

Öğretim Yöntemleri: Sorgulama, keşfederek öğrenme, yaparak yaşayarak öğrenme, tartışma, 

bilgisayar destekli öğretim 

Araç-Gereçler ve Kaynaklar: Etkileşimli tahta, internet, ders kitabı, akıllı cihaz 

Planın Uygulanmasına İlişkin Açıklamalar: 

Oluşturulan bir cebirsel ifadede değişkenlere göre cebirsel ifadenin değerini hesaplar. 

 

BÖLÜM – II 

ÖĞRETME ÖĞRENME SÜRECİ 

1-Dikkat Çekme, Ön Öğrenmeleri Ortaya Çıkarma, Öğrenme Etkinliğine Girme 
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Öğrenciler konuya başlamadan önce evde Beyaz pano üzerindeki tartışma sorusuyla dikkat 

çekilir ve öğrencilerin düşüncelerini Beyaz pano aracılığıyla belirtmeleri istenir. 

 

 

 

2- Araştırma, Keşfetme 

GeoGebra uygulaması kullanılarak öğrencilerin konuyu keşfetmeleri sağlanır. 
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3- Açıklama 

Öğrencilerden keşfetmiş oldukları bilgileri kendi tanımlarıyla açıklamaları istenir ve daha sonra 

aşağıdaki tanım öğrencilere verilir. 

 

4-Transfer Etme, Derinleşme 

Öğrencilerden konuyla alakalı günlük hayattan örnekler vermeleri istenir ve verdikleri 

örneklerde farklı değerleri hesaplamaları istenir. Konuyla alakalı alıştırmalar yapılıp örnekler 

çözülür. 
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Daha sonra Plicker uygulaması yardımıyla soru çözümleri yapılır. 

 

 

5-Değerlendirme 

Plickers uygulaması sayesinde öğrencilerden anlık geri dönütler alınarak değerlendirme yapılır. 

 

Zipgrade uygulamasına yüklenmiş olan online denemeleri öğrencilerden evde çözmeleri talep 

edilir ve Zipgrade uygulamasıyla da konunun değerlendirilmesi yapılır. 
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DENEY GRUBU DERS PLANI- III 

BÖLÜM- I 

Ders: Matematik 

Sınıf: Altıncı Sınıf 

Süre: 40+40+40+40+40 dk (200 dk) 

Tarih: 07.03.2022 / 11.03.2022 

Öğrenme Alanı: Cebir 

Alt Öğrenme Alanı: Cebirsel İfadeler 

Temel Beceriler: İletişim, ilişkilendirme, akıl yürütme, bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT) 

Kazanım: M.6.2.1.3. Basit cebirsel ifadelerin anlamını açıklar. 

Öğretim Yöntemleri: Sorgulama, keşfederek öğrenme, yaparak yaşayarak öğrenme, tartışma, 

bilgisayar destekli öğretim 

Araç-Gereçler ve Kaynaklar: Etkileşimli tahta, internet, ders kitabı, akıllı cihaz 

 

BÖLÜM – II 

ÖĞRETME ÖĞRENME SÜRECİ 

1-Dikkat Çekme, Ön Öğrenmeleri Ortaya Çıkarma, Öğrenme Etkinliğine Girme 

Öğrenciler konuya başlamadan önce evde Beyaz pano üzerindeki tartışma sorusuyla dikkat 

çekilir ve öğrencilerin düşüncelerini Beyaz pano aracılığıyla belirtmeleri istenir. 
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2- Araştırma, Keşfetme 

GeoGebra uygulaması kullanılarak öğrencilerin konuyu keşfetmeleri sağlanır. 
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3- Açıklama 

Öğrencilerden keşfetmiş oldukları bilgileri kendi tanımlarıyla açıklamaları istenir ve daha 

sonra aşağıdaki tanım öğrencilere verilir. 
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4-Transfer Etme, Derinleşme 

Öğrencilerden konuyla alakalı günlük hayattan örnekler vermeleri istenir ve verilen örneklerin 

modellenmesi istenir. Konuyla alakalı alıştırmalar yapılıp örnekler çözülür. 
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Daha sonra Plicker uygulaması yardımıyla soru çözümleri yapılır. 

 

5-Değerlendirme 

Plickers uygulaması sayesinde öğrencilerden anlık geri dönütler alınarak değerlendirme 

yapılır. 
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ZipGrade uygulamasına yüklenmiş olan online denemeleri öğrencilerden evde çözmeleri talep 

edilir ve ZipGrade uygulamasıyla da konunun değerlendirilmesi yapılır. 
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KONTROL GRUBU DERS PLANI- I 

BÖLÜM- I 

Ders: Matematik 

Sınıf: Altıncı Sınıf 

Süre: 40+40+40+40+40 dk (200 dk) 

Tarih: 21.02.2022 / 25.02.2022 

Öğrenme Alanı: Cebir 

Alt Öğrenme Alanı: Cebirsel İfadeler 

Temel Beceriler: İletişim, ilişkilendirme, akıl yürütme 

Kazanım: M.6.2.1.1. Sözel olarak verilen bir duruma uygun cebirsel ifade ve verilen bir cebirsel 

ifadeye uygun sözel bir durum yazar. 

Planın Uygulanmasına İlişkin Açıklamalar: 

a) Cebirsel ifadelerde kullanılan harflerin sayıları temsil ettiği ve “değişken” olarak 

adlandırıldığı belirtilir. 

b) En az bir değişken ve işlem içeren ifadelerin “cebirsel ifadeler” olduğu vurgulanır. 

c) Terim, sabit terim, benzer terim ve katsayı kavramları ele alınır. 

 

BÖLÜM – II 

ÖĞRETME ÖĞRENME SÜRECİ 

1-Dikkat Çekme, Ön Öğrenmeleri Ortaya Çıkarma, Öğrenme Etkinliğine Girme 
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2- Araştırma, Keşfetme 

 

 

3- Açıklama 
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4-Transfer Etme, Derinleşme 

 

Benzer örneklerle sözel duruma uygun cebirsel ifadenin yazılarak terim, katsayı, sabit 

terimlerin örneklerde bulunması istenir. Buradan hareketle verilen bir cebirsel ifadeye uygun 

sözel durum yazmaları da istenir. 

 

 

5-Değerlendirme 
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(Uz, 2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ortaokuldokuman.com/6-sinif-2-donem-gunluk-ders-planlari/
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KONTROL GRUBU DERS PLANI- II 

BÖLÜM- I 

Ders: Matematik 

Sınıf: Altıncı Sınıf 

Süre: 40+40+40+40+40 dk (200 dk) 

Tarih: 28.02.2022 / 04.03.2022 

Öğrenme Alanı: Cebir 

Alt Öğrenme Alanı: Cebirsel İfadeler 

Temel Beceriler: İletişim, ilişkilendirme, akıl yürütme 

Kazanım: M.6.2.1.2. Cebirsel ifadenin değerini değişkenin alacağı farklı doğal sayı değerleri 

için hesaplar. 

Planın Uygulanmasına İlişkin Açıklamalar: 

Oluşturulan bir cebirsel ifadede değişkenlere göre cebirsel ifadenin değerini hesaplar. 

 

BÖLÜM – II 

ÖĞRETME ÖĞRENME SÜRECİ 

1-Dikkat Çekme, Ön Öğrenmeleri Ortaya Çıkarma, Öğrenme Etkinliğine Girme 

 

2- Araştırma, Keşfetme 
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İfadede de belirtildiği gibi farklı ödeme planlarına göre ödenecek miktar da değişecektir. 

 

 

3- Açıklama 
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4-Transfer Etme, Derinleşme 

 

Konunun öğrenilmesi için farklı örnekler çözdürülür. 

 

5-Değerlendirme 

 

Ders kitabı uygulama, alıştırma soruları kontrol edilir. (Uz, 2020) 

 

 

 

https://ortaokuldokuman.com/6-sinif-2-donem-gunluk-ders-planlari/
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KONTROL GRUBU DERS PLANI- III 

BÖLÜM- I 

Ders: Matematik 

Sınıf: Altıncı Sınıf 

Süre: 40+40+40+40+40 dk (200 dk) 

Tarih: 07.03.2022 / 11.03.2022 

Öğrenme Alanı: Cebir 

Alt Öğrenme Alanı: Cebirsel İfadeler 

Temel Beceriler: İletişim, ilişkilendirme, akıl yürütme 

Kazanım: M.6.2.1.3. Basit cebirsel ifadelerin anlamını açıklar. 

 

BÖLÜM – II 

ÖĞRETME ÖĞRENME SÜRECİ 

1-Dikkat Çekme, Ön Öğrenmeleri Ortaya Çıkarma, Öğrenme Etkinliğine Girme 

 

2- Araştırma, Keşfetme 
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  4.a= a.4 =4a  Cebirsel ifadede katsayı ile değişken arasındaki işleme dikkat ettik mi? 

 

3- Açıklama 

 

 

4-Transfer Etme, Derinleşme 

 

 

 

5-Değerlendirme 
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Benzeri örneklere yer verilir. (Uz, 2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ortaokuldokuman.com/6-sinif-2-donem-gunluk-ders-planlari/
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EK-8. Uygulamadan Bazı Resimler 
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